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GILBE. O GOMEZ SIERRA
ABOGADO
Asuntos civiles, comerciales y defamilia

Exp.X7552

Senor
JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. (REPARTO)
E. S. D.

(^BERTO GOMEZ SIERRA, mayor de edad, con domicilio en la Ciudad de 

Bogota D.C., Identificado con la C.C. No. 19.363.654 de Bogota, actuando 
en nombre propio, comedidamente solicito al senor Juez, que por los 
tramites del PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA. se libre 
mandamiento de pago a mi favor y en contra del senor MANUEL 
MARTINEZ, mayor de edad, con domicilio en esta ciudad.

HECHOS

1. El demandado acepto una letra de cambio, a la orden de CARLOS 
VARGAS, por valor de $ 1.450.000,oo„ pagadera el 1 de Mayo de 
2003.

2. El demandado ha prometido en diferentes oportunidades el pago de la 
obligaclon, sin embargo, hasta la fecha ha incumplido no obstante, a los 
innumerables requerimientos que se le han hecho con ese fin.

3. El senor CARLOS VARGAS, me endoso en propiedad el titulo 
valor.

4. Se trata de una obligacion clara, expresa y exigible a cargo del 
demandado.

PRETENSIONES

1. Por la suma de $ 1.450.000,oo., como capital representado en una letra 
de cambio.

'W
2. Por los intereses moratorios de que trata el articulo 884 C. de Co, 

concordante con la ley 510 del 3 de agosto de 1.999, articulo 111, desde 
el 2 de Mayo de 2003, hasta cuando se verifique su pago y de acuerdo a 
las variaciones certificadas por la Superintendencia Bancaria.

PRUEBAS
Anexo a su despacho una (1) letra de cambio enunciada en el acapite de 
los hechos.

CUANTIA Y COMPETENCIA
MINIMA, por tratarse de una suma inferior a $ 5.722.500,oo, por la 
naturaleza del asunto y por el domicilio de las partes, es usted competente.

CARRERA 23 No. 51-17 Galenas Bogota. D.C. - PBX: 3100602 -3100603- 
3480171 -3104098 - 2481217-3126537



GILBERTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO
Asuntos civiles, comerciales y defamilia

FUNDAMENTOS EN DERECHO
Invoco los articulos 75, 76, 488, 508, 513 subsiguientes y concordantes del 
C. de P.C., articulos 884 del C. del Co., Y demas normas concordantes del 
C. de Co.

ANEXOS
mpano esta demanda del documento enunciado en el acapite de las 
bas lo mismo que en el de las pretensiones, copia de la demanda y sus 

anexos para el Juzgado, copia para los traslados de ley y escrito en el que 
impetro las medidas ejecutivas previas.

NOTIFICACIONES

1. Demandado, CALLE 136 A No. 112 A -22, en Bogota D.C.

2. Suscrito, CARRERA 23 No. 51-17, de Bogota D.C.

pel Senor Juez. Atentamente,

^ILBERTGL^MEZ SIERRA
p.C. No. 19^3^.654 de Bogota. 

T.P. No. 75.626 C.S. dq |^ J.
ijVIP, VII)r11-05.

CARRERA 23 No. 51-17 Galenas Bogota. D.C. - PBX: 3100602 -3100603- 
3480171 -3104098-2481217-3126537
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZQADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL
Calle 14No7-36,PisoU 

BOGOTA. D. C.

Bogota, D.C., veintitres de agosto de dos mil cinco

11001 40 03 040 2005 1345

Por reunir la presente demanda las exigencias de los 
articulos 75 y siguientes del C. de P. Civil, asi como del 
articuio 488 de la obra citada, se libra mandaiaiento de pago 
por la via del proceso EJECUTIVO SINGULAR de MfNIMA CUANTIA a 
favor de GILBERTO g6MEZ SIERRA contra MANUEL MARXfNEZ, por 
las siguientes cantidades:

$1M50.000,^1) Por
contenido en el titulo-valor letra de cambio, allegado como

Mete., correspondiente al capital

base de recaudo.
2) Por los intereses moratorios liquidados a la tasa maxima 
legal autorizada por la SLiperintendencia Bancaria, teniendo 
en cuenta para el efecto lo dispuesto en los articuio 884 del 
C. de Comercio, y 111 de la Ley 510 de 1999, sin que en 
ningun momento se excedan los limites de usura establecidos 
en el articuio 305 del C. Penal, causados desde el 2 de mayo 
de 2003 hasta cuando se verifique el pago total de la 
obligacion.
3) Sobre costas se resoivera en su oportunidad

Notifiquese a la parte ejecutada en legal forma, indicandole 
que dispone del termino de cinco (5) dias para pagar y diez 
(10) para excepcionar, los cuales correran conjuntamente.

El demandante GILBERTO g6MEZ SIERRA, actua en causa propia.

Notifiquese (2) ,

«i««:ADe 40 QTfL mmaf'rn
01 «

rAmm I'os AKt-tAcnoii auiUB.*• m B8VADO VUAfiO K.d f _ 200&

JARV
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GILBERTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO
Asuntos civiles, comerciales y de familia

Senor
JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, D.C.
E. S. D.

REF. : EJECUTIVO No. 2005- 1345

DE GILBERTO GOMEZ SIERRA

VRS : MANUEL MARTINEZ

AUTORIZACION

GILBERTO GOMEZ SIERRA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de 
Bogota, identificado como aparece al pie de mi firma, mediante el presente 
escrito, manifiesto al Senor Juez, que AUTORIZO al senor CARLOS 
ARTURO CASTANEDA, identificado con la cedula de ciudadania No. 
79.875.870 de Bogota, para que en mi nombre y representacion revise 
procesos, retire despachos comisorios, demandas, oficios, demandas, 
copias, etc ..., y todo lo que se encuentre a su alcance para el cumplimiento 
de esta funcion.

En consecuencia, le solicito prestarle la mayor colaboracion al Caballero 
en mencion.

Del Senor Juez. Atentamente,

GILBERTO GOMEZ SIERRA
C.C. No. 19.363.654 de Bogota. 
T.P. No. 75.626 C.S. de la J.

Carrera 23 No.51 - 17 Galenas Bogota, D.C. P.B.X.: 3100602-3100603 - 
3480171- 3104098-3126537-2481217

1
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RAMA JUDICIAL DEL PODER'PUBLICO

JUZGADO CUARENTA CML MUNICIPAL
Calls 14 No 7-36, Piso 14 

BOGOTA, D C

t„iL:,

veirxte de octubre de dos mil cincoBogota, D.C.,

110014003 0402005 1345

Previamente a considerar la autorizacion que 
parte de quien la confiere alleguese la certificacion de la 
universldad a que se refiere el articulo 27 del Decreto 196 
de 1971.

V- ^j- f per

Motifiquese.

If^O PENA HERNA^EZ
Juez ^

JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL
Bogota, D.C.

La providenciaNOTIFICACION POR ESTADO:
anterior es notificada por anotacipn en
ESTADO No

/
JUAN PABLQ

.lARV



GILBERTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO

Asuntos civiles, comerciales y de familia
CARRERA 23 No. 51 - 17 Galerlas Bogota. D.C. 

3100602-3100603 3480171'- 3104098
3126537

PBX:
2581217

Senor
JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D. C.
E. S. D.

REF ; EJECUTIVO No. 05-1345 
GILBERTO GOMEZ SIERRA 
MANUEL MARTINEZ

DE
VRS :

Como interesado en el proceso de la referenda, mediante el presente escrito 
solicito al Senor Juez, con
notificacion del demandado en la direccion aportada en la demanda

el acostumbrado respeto, se ordene la

Del Senor Juez. Atewtamente

GILBERTO GOMEZ SIERRA 
C. C. No. 19.363.654 de Bogota 
T. P. No. 75.626. C. S. J.

G l::h3, yI
1 ni\a2335

■■■'• g!
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 
JUZQADO CUARENTA CML MUNICIPAL

Calle 14 No.7-36, Piso 14 
BOGOTA, D. C. Nueve de marzo de Dos Mil Sels.-

PROCESO No. 05-1345

En atencidn a lo solicitado en el escrito que antecede, por el Despacho se
DISPONE:

1- Por secretarla y en aplicacibn de lo previsto en el Acuerdo No. 2255del 
17 de diciembre de 2003 del Consejo Superior de la Judicature, elabbrese el 
citatorio de que trata el numeral 1 del art. 315 del C.P.C. respecto de la parte 
demandada; hecho lo anterior entrbguese dicho citatorio a la parte actora a fin que 
diligencie el mismo.-

Notifiquese,

JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNiaPAL
Bogota, D.C.

NOTIFICACION POR ESTADO: La providenda anterior es 
noSflcada por anotacidn en ESTADO No. oVy . hoy

- - - - - - - - - - - - - - -  > 4 HA.R 2008

JUAN PABLO MORENj rARI
'etari(

/
/



CERTIFICACION DE ENTREGA
INTER RAPIDISIMO LTDA. CERTIFICA QUE:

LICENCIAS 1592 MINCOMUNICACIONES Y 00595 MINTRANSPORTE

JUZGADO 40 CIVIL MUNICIPAL
L DIA I'-l de ilarzo ZOO6

NOTIFICACION JUDICIAL s (PROC 05/13A5
j:
/••• r NVIUL'

AUPARADA ON LA GUIA s « 0001277384 
LA CUAL IBA BIRIGIDA A : IIAWUEIL MARTINEZ

ON X iRi; r n 'L.- .1- \.} { 16 6 A 1.1. Z A■I ri.

jERVaCj. DNr.
LA CIUDAD D''

l..! IV

<
e: ; BOGOTA/CUNI),I

ANTERIOR FUfc) AH
r; ) IA i;
EN LA DIRECCION ANTEEvS CITADA.

II Cl !•" 7. O 0060 01 i.

tzro 'LfiBC^A E«r Eimi,
^T’BECIBlvNSMBrtSi^ES^LE

CONFIRMA QUE i^
JUG

- ****»•

MESDIAATENTAMENTE

Iu I ^

________ _______cSfl'^a 22 No. 70-35 • PBX: 542 2222 • Bogota, D.C.
OFiCINAS EN TODO EL PAIS

-M X
•■■■■“v l

f
yr^‘. HORA:

C.C.gERVICIO AL
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FACTURACAMBIARIA a 
DETRANSPORTENo. C

CIUDAD DC OniGCN | CIUDAD DE DESTINO

NIT. 800.264.56^7^
LIceQ^ia Min-Comunicaciones 

Licencia Min-Transporte 00595
CargaUensajerfa 1 2VT3S4X3De Para

I martins

iCL A112 A 22

r0 4UUVIL MUNICIPAL" Teldfono Teldfono

1^0 I 1£.AjL
De iPesoGramos]PiezasDice Contener; Valor TranaSobre C Q Caja ! 

Sobre M CH Paquete D°240r° n
n Buito n

netecthra.joyas,
d88 por la ley. $

Prima de S^ui^ 3QQ1 1EL REMITENTE DECLARA QUE EL VALC H . ^ M'RC . L F L: t E ENViO ES DE: 
PARA EFECTOS DE RECLAMACION POR PERDIDA O OANOB

a devueltS^0D& TRASLAOO

DIR. ERRADA 
CASAVACiA 
REHUSADO 

OTROS

i Valor Empaque *|QQjR eo I b Lxi o « s « tisfaccibn fecha derecibo^^ 

iNom^Leglbl.^^
www.InterrapIdItImo.com-BOGOTA.D.C. CARRERA22 No. 70-35 - F>BX: B^Z 2222 - OFICINAS^|{y|qq9ig^gtklS.
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CSJ
No. Consecutivo

CoMse^ Superior 
de la JmUeatKra

JUZGADO 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D. C. 
CALLE 14 No. 7-36 BOGOTA D, C.

CITACION PARA DILIGENCIA 
DE NOTIFICACION PERSONAL

Senor:
MANUEL MARTINEZ 
CALLE 136 A No. 112 A-22 
BOGOTA D. C.

Fecha:
DD MM AAAA

/ /
Servicio postal autorizado

No. De Radicacion del proceso Naturaleza del proceso Fecha de Providencia 
DD MM AAAA

05-1345 EJECUTIVO

Demandante
GILBERTO GOMEZ SIERRA

Demandado
MANUEL MARTINEZcontra

Si'rvase comparecer a este Despacho de inmediato 
habiles siguientes a la entrega de esta cotnunicacion, de lunes a viemes, con el fin de notificarle 
personalmente la providencia proferida en el indicado proceso.

0 dentro de los 5 X 10X 30 dlas

Empleado Responsable Parte interesada

GILBERTO GOMEZ SIERRA
Nombres y Apellidos Nombres y Apell

Firma SECRETARIO Eirma—

19.363.654 Bta
No. Cedula de Ciudadania

Nota: En caso de que el usurario llene los espacios en bianco de este formato,, no se' 
del empleado responsable.

la firma

■ f r■ /
Acuerdo 2255 de 2003
NP-01 rt4HAR.»



/ GILBERTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO

Asuntos Civiles, Comerciales y de Familia

Senor
JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, D.C.

S. D.E.

EJECUTIVO No. 2005-1345REF ;

GILBERTO GOMEZ SIERRADE

VRS : MANUEL MARTINEZ

Como interesado en el proceso de la referenda, mediante el presente escrito, 
manifiesto al Senor Juez, con el acostumbrado respeto, que allego la(s) 
respuesta(s) efectiva(s) de (el, los) citatorio(s).

De igual forma anexo el(los) aviso(s) a fin de dar cumplimiento al Art.320 del 
C.P.C.

Del Senor Juez. Atentamente,

GILBERTO GOMEZ SIERRA 
C.C. No. 19.363.654 de Bogota 
T.P. No. 75.626 del C.S. de la J

Carrera 23 No. 51-17 Galenas Bogota, D.C. - P.B.X: 3100602 
3100603 - 3100647 - 3100650 - 3100656
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CUARBMTA CIVIL MUmClPAL DB BOGOTA 

Cull* 14 ir 7-36 Ptoo 14 

NOTlFIOAClbir FOR AVISO

^ r

I**
86Aor(a)
Nombra: MANUEL MARTfNEZ 

Direod6n; CALLS 136 A N* 112 A -22

Facha:

Ciudad: BOGOTA D.C. Safvicio postal autorizado

No. da RacHcaoidn dai procaso: 05-1343 

Naturaiaza dal prooaeo: EJECUT1VO SINGULAR 

Fecha providancia: AOO0TO23 DE 2005. 

Damandanta: GiLBERTO oomez sierra 

Damandado: MANUEL MARilMEZ

For intarmacio dal prasanta aviso la notifioo la providancia da fecha AOOSTO 23 DE 2005. Donda sa 
proAriO mandamianto da pago, dMpuso qua an un tirmino da dnoo (5) dtas hihlaa procada a 
canoalar la dauda ycmeo(9<flasmaspaFaquapropongaaxoapcnflasaiabianiotiana.

Sa adviarta qua aeta natMcaoi6n sa consldaranl cumplda al finaflzar al da alguiania al da la FECHA 
OEINTREOA da asla aviso.

SI ESTA NOTIFICACI6N COMPRENDE ENTREGA DE COPIAS DE DOCUMENTOS, usted cispona 
da traa dfas para retiraflaa da aata daapaoho JucHoiai, vanoMoa loa cuaiaa comanzari a oontarsa al 
raspacUvo tarmino da traslado. Dantro da aata Otimo podrt manNastar io qua considaia partinania an 
dafansa da sue Intarasaa.

PARA NOTinCAR MANDAMENTO DE PAGO 

Anaxo: Copia informal: Damanday Mandamlanloda pago 

DiraooiOn dal daspacho judidai: Cala 14 N* 7-35 Piso 14

Emplaado RasponeaUa

JUANP^I !NO ALVAREZ

Seorataik)

Firma

/

6 *
t

\



GILB^TO GOMEZ SIERRA
ABOGADO

Asuntos Civiles, Comerciales y de Familia
fp

Senor
JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DL BOGOTA, D.C.

S.L. D.

LJLCUTIVO. No.2005-1345RLF ;

GILBLRTO GOMLZ SILRRADL

VRS : MANULL MARTINLZ

Como interesado en el proceso de la referenda, mediante el presente escrito, 
solicito al Senor Juez, con el acostumbrado respeto, se dicte sentencia.

Del senor Juez. Atentamente

GII^RTO GOMLZ SILRRA 
c£. 19.363L6S4 
T.P. 75.62/C.S.J.

Bta.

X7552

♦’ i/•*
>

P.cfi'o'o cn I3 fc:ha, y pssa a)
C9^~r'

/Pu/J^D
CLt^^ 

ro/^
-ajmSE____dcsp«\ho el di'a,

JUAN PA
EL TARIO,C»r

,lO fwis-yticiNO

Carrera 23 No. 51-17 Galenas Bogota, D.C. - P.B.X; 3100602 
3100603 - 3100647 - 3100650 - 3100656



RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 
JUZQADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL

Calle 14 No.7-36, Piso 14 
BOGOTA, D. C. Trece de junio de Dos Mil Seis.-

y

PROCESO No. 05-1345

En atencidn al escrito precedente, por el Despacho se DISPONE;

1.) NO hay lugar a proferir sentencia al interior del presente asunto, toda vez que 
no se ha surtido a cabalidad el tr^imite de que trata el art. 320 del C.P.C., a efecto de 
efectivizar la notiflcacidn de la pasiva.-

Notifiquese,

IRSO PENA HERNANDEZ
Juez

JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL
Bogota, D.C.

NOTIFICACION POR ESTADO^La providencia anterior es notificada por 
anotacWn en ESTAOO No. CSi , hoy 4 6 JUH2G3S

JUAN Pi MOREI

5(



AnTtm .t*^pas>miKn3 rjy
/• dt «m/ FACTURACAMBIARIA a 

DETRANSPORTENo.'^
CIUDAD DE ORIGEN | CIUDAD DE DESTINO

4
Nff. 800.251.569-7

Licencia Min-Comunicaciones 1592 
Licencia Min-Transg^rte 00595 ’’

HORA Db AOMISION CargaMensajeria X 1 393V61
R De ParaE
M
I MANUEL MARTINEZ40 CML MUNICIPALT
E Tel^fono Direcci6n TeldfonoN
T 13611222HUL 136 A112 A 22E
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CERTIFICACION DE ENTREGA
INTER RAPIDISIMO LTDA. CERTIFICA QUE:

inrsa
de tCH^/

NIT. 800.251.569-y

LICENCIAS 1592 MINCOMUNICACIONES Y 00595 MINTRANSPORTE

JUZGADO 40 CIVIL MUNICIPAL
.10 de Mayo 2006
WOTIFICACION JUDICIAL : (PROCESO 05/134

EL DIA : 
SE EWVIO c

A11PARADA CON LA GUIA s tt 0001393761 
LA CUAL IDA DIRIGIDA A : MANUEL MARTINEZ

CON DIRECCION : CL 136 A 112 A 22 
OBSERVACIONs
EN LA CIUDAD DE : BOGOTA/CUND.

I
LA ANTERIOR FUE RECIBIDA POR : OTILIA PARRA

f
s11 de Mayo 2006EL DIA s 

EN LA DIRtCCION ANTES CITADA. s
t

FA

MESDIAATEN' 'NTI
Sa/ Mn

HORA:6ERVldl0 AL CLIENTS 3

Carrera 22 No. 70-35 • PBX: 542 2222 • Bogota, D.C. 
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUGLICO

JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL
Cnll» 14 Mo 7-36, Pi:50 14 BOGOTA. D. C.

Of.: o I; .'i, vr'inl-. 11: rA.s de agosLo de dos rriLIn.r., .1 ncoI

11001 40 03 040 2005 1345

Por reunir la presente demanda las exigencias de los 
articulos 75 y siguientes del C. de P. Civil, asi como del 
articulo 488 de la obra citada, se libra mandamiento de page 
por la via del proceso EJECUTIVO SINGULAR de MfNIMA CUANTIA a 
favor de GILBERTO g6MEZ SIERRA contra MANUEL MARTfMEZ, por 
las siguientes cantidades:

$r 450.000,-1) Por 
contenj.do 
base de recaudo.

capital 
allegado como

correspondiente 
el titulo-valor letra de cambio.

alMete • /
en

2) Por los intereses moratorios liquidados a la tasa maxima 
legal autorizada por la Superintendencia Bancaria, teniendo 
en cuenta para el efecto lo dispuesto en los articulo 884 del 
C. de Comercio, y 111 de la Ley 510 de 1999, sin que en 
ningun momento se excedan los limites de usura establecidos 
en el articulo 305 del C. Penal, causados desde el 2 de n^ayo

verifique el pago total de i lade 2003 hasta cuando 
obligacT on.
3) Sobre co.stas se resolverci en su oportunidad

se

Mot.i f i.qu'''se a ].a parte ejecutada en legal forma, .i ndlcandole 
que dispone del terrnino de cinco (.5) dlas para pagar y fliez 
{10) para excepcionar, los cuales correran conjuntamente.i

Oil demandante GILBERTO g6mEZ SIERRA, actua en causa propia.

Notifiquese (2),

(
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IRSOPEf)AHEMlA
I

NDEZ
Juez
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<GILBERTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO
Asuntos civiles, comerciales y defamilia

JUZGADO 40 CM
Exp.X7552

Senor
JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. (REPARTO)

D.S.E.

GILBERTO GOMEZ SIERRA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de 
Bogota D.C., identificado con la C.C. No. 19.363.654 de Bogota, actuando 
en nombre propio, comedidamente solicito al senor Juez, que por los 
tramites del PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA, se libre 
mandamiento de pago a mi favor y en contra del senor MANUEL 
MARTINEZ, mayor de edad, con domicilio en esta ciudad.

HECHOS

1. El demandado acepto una letra de cambio, a la orden de CARLOS 
VARGAS, por valor de $ 1.450.000,oo., pagadera el 1 de Mayo de 
2003.

2. El demandado ha prometido en diferentes oportunidades el pago de la 
obligacion, sin embargo, hasta la fecha ha incumplido no obstante, a los 
innumerables requerimientos que se le han hecho con ese fin.

3. El senor CARLOS VARGAS, me endoso en propiedad el titulo 
valor.

4. Se trata de una obligacion clara, expresa y exigible a cargo del 
demandado.

PRETENSIONES

1. Por la suma de $ 1.450.000,oo., como capital representado en una letra 
de cambio.

2. Por los intereses moratorios de que trata el articulo 884 C. de Co, 
concordante con la ley 510 del 3 de agosto de 1.999, articulo 111, desde 
el 2 de Mayo de 2003, hasta cuando se verifique su pago y de acuerdo a 
las variaciones certificadas por la Superintendencia Bancaria.

PRUEBAS
Anexo a su despacho una (1) letra de cambio enunciada en el acapite de 
los hechos.

CUANTIA Y COMPETENCIA
MINIMA, por tratarse de una suma inferior a $ 5.722.500,oo, por la 
naturaleza del asunto y por el domicilio de las partes, es usted competente.

CARRERA 23 No. 51-17 Galenas Bogota. D.C. - PBX: 3100602 -3100603-
3480171 -3104098 - 2481217-3126537



GILBERTO GOMEZ SIERRA
abo'gado

Asuntos civiles, comerciales y defamilia

FUNDAMENTOS EN DERECHO
Invoco los articulos 75, 76, 488, 508, 513 subsiguientes y concordantes del 
C. de P.C., articulos 884 del C. del Co., Y demas normas concordantes del 
C. de Co.

ANEXOS
Acompano esta demanda del documento enunciado en el acapite de las 
pruebas lo mismo que en el de las pretensiones, copia de la demanda y sus 
anexos para el Juzgado, copia para los traslados de ley y escrito en el que 
impetro las medidas ejecutivas previas.

NOTIFICACIONES

1. Demandado, CALLE 136 A No. 112 A -22, en Bogota D.C.

2. Suscrito, CARRERA 23 No. 51-17, de Bogota D.C.

Del Senor Juez. Atentamente,

cf

GILBERTO GOMEZ SIERRA N
C.C. No. 19.363.654 de Bogota. 
T.P. No. 75.626 C.S. de la J.
IMP. VIII-11-05.

CARRERA 23 No. 51-17 Galenas Bogota. D.C. - PBX: 3100602 -3100603-
3480171 -3104098 - 2481217-3126537



JOSE LUB ORtiZ ROMERO
<2^

(
ABOG ADO

SENOR

JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

E. S. D.

Ref. / Proceso Ejecutivo de GILBERTO GOMEZ SIERRA contra MANUEL MARTINEZ # 

2005 1345./

VICTOR MANUEL MARTINEZ SANCHEZ, mayor de edad y de esta vecindad, identificado como 

^)arece al pie de mi firma, al senor Juez con el debido respeto manifiesto que confiero poder especial al 

seftor Dr. JOSE LUIS ORTIZ ROMERO, mayor de edad y de esta vecindad, portador de la c.c. # 

79.149.414 de Usaquen, abogado en ejercicio con T.P. # 55.589 del C. S. de la J., para que en mi 

nomhffe y representacion obre en defensa de mis derechos e intereses en el proceso materia de la 

referencia.

El Dr. ORTIZ ROMERO queda e)q)resamente fecuhado para recibir, desistir, transigir, conciliar y 

sustituir el presente poder.

SenoiJtl^ at(

VICTOR MANUEL MARTINEZ SANCHEZ 

c.c. # 19.316.591 de Bogota

de Usaquen

S. de la J,

Cra 6a # 11-87 Of 506 Tels. 3340230/3418424 Bogota D.C.

E mail: joseluis_ortiz@hotmail.com
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NOTIFiCACldN PERSONAL DE MANDAMIENTO DE PAGO,

Ed Bogota D.C., junio 15 de 2006, presente en la Secretaria del juzgado 
Cuarenta civil municipal, de esta ciudad, se hizo presente el Doctor JOS^ 
LUIS ORTIZ ROMERO, con CSdula No. 79149.414 y T.P N> 55589 del 
CE.J., como apoderado del demandado VtUPOR MANUEL MARTfNEZ 
SAnCHEZ, segun poder que allega el cual se anexa al expediente, procedi a 
notiScarle el contenido del auto de fecha AGOSTO VEINTITR^DE DOS 
MIL CINCO, mediante el cual libro MANDAMIENTO DE PAGO, en contra 
de su representado, a quien se le requiere para que en un termino de cinco 
(05) dias, pague las sumas de dinero par las cuales se le demands y cinco 
(05) dias mis para que proponga excepcion^ si a bien lo tiene. Enterado de 
lo anterior 6rma como aparece y recibe copies de ley.

^ 4

El NotiGcado,

I
JOskLui

A poaeiadKdeldemandado 
VfCTOR MANUEL

RO

sAnchez

JUAN PABL&MORENO Al VAREZ

/
Quien notiGca,

(Si IIQUE mCOBAR ES0NOSA
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JOSE LUIS ORTIZ ROMERO

iABOG ADO

SENOR

JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

E. S. D.

Ref / Proceso Ejecutivo de GILBERTO GOMEZ SIERRA coiilra VICTOR MANUEL 

MARTINEZ #2005 1345./

JOSE LUIS ORTIZ ROMERO, mayor de edad y de esta vecindad, portador de la c.c. # 79.149.414 

de Usaquen, abogado en ejercicio con T.P. # 55.589 del C. S. de la J., obrando como procurador 

judicial especial del sefior VICTOR MANUEL MARTINEZ SANCHEZ demandado en el proceso de 

la referenciaf al seitor Juez con el debido respeto manifiesto que en su nombre y representacion en 

momento procesal oportuno descorro el traslado de la demanda para dark contestacion en los 

siguientes terminos

A LOS HECHOS:

Al primero.- Es cierto.

Al segundo.- Es parciahnente cierto.

Al Tercero.- No es ciorto.

Al Cuarto.- No es un hecho de demanda sino una apreciacion juridka del libelista

Propongo las siguientes EXCEPCIONES DE MERITO para que por los tramites de rigor, se sirva

hacer las siguientes declaraciones y condenas:

PRIMERA- Declarar probadas las excepciones formuladas.

SEGUNDO.- Como consecuencia de k) anterior se decrete el kvantamiento de las medidas cautelares 

y la cancelacion de la obligacion.

TERCERO.- Se condene al demandante al pago de las costas del proceso.

Con fundamento en lo normado en el numeral 4° del articulo 784 del C. de Co. formulo exepcion de 

merito nominada:

L- OMISION DE REQUISITOS DEL TITULO

Hago consistir esta excepcion en el hecho de que el documraito base del recaudo ejecutivo no llena los 

requisitos determinados en el Estatuto Comercial para kgitimar el derecho literal y autonomo que en 

este deberk haberse incorporado.

Basado en el numeral 13° del articulo 784 del C. de Co. formulo excepcion de fondo bautizada:

II.- COBRO DE LO NO DEBIDO

Hago consistir esta excepcion personal en el hecho de que la relacion juridica sustancial que dio origen 

al negocio juridico que vinculo al demandado con el seiior CARLOS VARGAS nacio y se desarrollo 

sin inclusion del hoy demandante a quien aquel desconoce como su kgitimo acreedor.

Cra 6a # 11-87 Of 506 Tels. 3340230/3418424 Bogota D.C.

E mail: joseluis_ortiz@hotmail.com



Hago mia cualquier excqxsion que Uegue a probarse conforme lo normado en el artk^ub 306 del actual 

Estatuto Procesal Civil.

PETICION DIRECTA DE AUDIENCIA DE CONCILIAaON

En aras de la economia procesal y del menor desgaste de la fimcion jurisdiccional, respetuosamente 

solicito de su seftorfe se sirva fijar fecha y bora para que tenga higar la audiencia senalada en este 

acaphe.

PRUEBA:

Comedidamente solicito se tenga como tales las siguientes:

DOCUMENTAL:

1Tengase como tales los obrantes en el expediente.

2.- Aconpaiio el tftulo valor que dio origen al negocio juridico entre el demandado, MANUEL 

MARTINEZ y el seibr CARLOS ALFONSO VARGAS en cuantia de $3,320,000,00 y con 

vencimiento al 15 de julio de 2003.

INTERROGATORIO DE PARTE:

Que en la fecha y bora que su sefioria se sirva senalar el demandante, seffor GILBERTO GOMEZ 

SIERRA absuelva el interrogatorio de parte que orahnente le formulare en audiencia sobre hechos de 

la demanda y su contestacion.

TESTIMONIAL:

Respetuosamente solicito se sirva oir en declaracion de testigo al seibr CARLOS ALFONSO 

VARGAS, mayor de edad y de esta vecindad, para que deponga sobe hechos de la demanda y su 

correspondiente contestacioa

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Invoco los articulos 651 a 656, 784 y concordantes del C. de Co.; artfculos 1634, 1524, 1502 y 

concordantes del C.C. Como normas procesales invoco los articulos 509 y dem^ normas aplicables 

delC.deP. C.

PROCEDIMIENTO:

Es el indicado en el Tftulo XXVII, C^ftulo II, articxilo 510 del C. de P. C.

NOTinCACIONES:

El ejecutante las recibira en el lugar indicado en el libeb introductorio; el demandado en la Calb 136 A 

22 de esta ciudad capital manifestacbn que se hace bajo la gravedad del juramento; el 

suscrito las recibira en la secretaria de su despacho y en la Cra. 6^ # 11-87 Of. 506 de esta capital.

ANEXOS:

# 112 A

:iados en el rubro de prueba.Aconqjafb los documentos,

Semr ite.?z,atei

ORTIZ ROMEROJOSE

C.C. I# 7^.149.414 de Usaquen 

T.P.# 55.589 del C. S.delaJ.
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RAMA JUDICIAL

JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL 
Bogota, D. C., once (11) de jullo de Dos Mil se/s.

EKp9<Ji9nt9-09- 1346

Sa raconoca paraonarfa al Dr (a). JOSE LUIS ORTIZ ROMERO, como apodarado (a) da 

la parte demandada.

De las excepcbnes de fondo fbrmuladas por la parte pasiva, a 

trav^ de apoderado. ee ordena correr traelado por el termino de diez (10) dias a la 

parta damandanta. (C.P.C. Art. 510).

NOTIFIQUESE. 

El fuel

JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL 
EstadoNo- /oh
El auto ant&ior se'notified a /as partes por 

anotacldn hecha an el eatado
HiadohoY

:iXL' ■'

JUAN PA0LO Mi 
Renuncia a ti

JLVAREZ.
IS

C.C..



GILBERTO GOMEZ SIERRA 
ABOGADO
Asuntos Cimles, comerciales y defamilia \

Senor
JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.
E. S.

REF. EJECUTIVO 
GILBERTO GOMEZ SIERRA 
MANUEL MARTINEZ

DE
VRS

Como interesado en el proceso de la referenda, mediante el presente escrito, 
manifiesto al Senor Juez, con el debido respeto, que descorro el traslado de 
las excepciones formuladas por el demandado.

Por encontrarlas sin fundamento, me abstengo de pronunciarme respecto 
de ellas.

INTERROGATORS DE PARTE

Sirvase Senor Juez fijar fecha y hora para el interrogatorio de parte 
que le formulare al demandado en forma verbal o escrita.

Del Senor Juez. Atentamente

GILBERTO GOMEZ SIERRA
C.C. No. 19.363.654 de Bogota 
T.P. No. 75.626 C.S. de la^
IMP.VIM8-06.

Carrera 23 No. 51-17 Galenas. Bogota. D.C. Tel (Fax). Conmutador 
3-104955 - 3104095 - 3480170-3480171 Celrs (033) 2360894 (033) 2360883



VRAMA JUDICIAL

JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNiaPAL 
Bogoti, D. a, agosto (1°) de Dos Mil sals

REF: 2005-1345

Siendo la oportunidad procasal partinanta procada al Despacfto a pronundarsa 
raspacto da las pru^as qua oportunamanta solidt&vn las partas, asf:

PRUEBAS DE LA PARTE DEMANDANTE

DOCUMEHTALES

1. T6ngase como tales la prueba documental allegada con la demanda en 
cuanto a su valor probatorio y conducancia.

INTERROGATORiO DE PARTE

2.ae se/i^a la hora
a m

damandado-Cftasala an legal fwma.

del
m iffo ■JLr±'

da af ^r»

PRUEBAS DE LA PARTE DBEANDADA

DOCUmENTALES

1. T4ngasa como talas la pruaba documantsJ ailagada con la demanda an 
Guanto a su valor pmbaiorio y ocmducanda.

INTERROGATORIO DE PARTE -

2. se seflala la hora J/!/^ del dfa ___
aftQ 6 . a qfqotos de reallzar lntar^0orlo de Parte al demafidante.

Citesele en legal forma.

del mes

Frente a la prueba testimonial soHdtada, el despacho la niega, por 
cuanto la sollc^ud no leQne los requisitos dd art 21 d C.P.C.

Nt^quese.
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JOSE LUIS ORTIZ ROMERO

ABOGADO

SENOR

JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

E. S. D.

Re£ / Proceso Ejecutivo de GILBERTO GOMEZ SIERRA contra MANUEL MARTINEZ # 

2005 1345. /

JOSE LUIS ORTIZ ROMERO, mayor de edad y de esta vecindad, portador de la e.c. # 

79.149.414 de Usaqu^ abogado en ejercicio con T.P. # 55.589 del C. S. de la J., ohrando 

^derado del demandado en el proceso de la referencia, al senor Juez eon el debido respeto manifiesto 

que SUSTITUYO el poder a ml conferido en cabeza del senor Dr. LUIS ALFONSO CEBALLOS 

CEBALLOS, de iguales condiciones eiviles y del mismo domieilio, portador de la c.c. # 13.000.549 de 

Ipiales, abogado en ejercieio eon T.P. # 66.258 del C. S. de la J., eon identicas fecuhades a ml 

otorgadas.

como

Seffor Jugi ■Q,

^ONffiROJOSE lUI:

c.c.'# M 49.414 de Usaquen 

T.P.# 55.589 del C. S.delaJ.

)Acepto,

J

LUIS ALFONSaCEE0LLOST:SBALLOS

c.c. # 13.000.5^ de I^ales__ 

T.P.#66.258/delC. S.delaJ.

Cra 6a # 11-87 Of 506 Teis. 3340230/3418424 Bogota D.C. 

E mail: joseluis_ortiz@hotmail.com
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REPUBLIC/^ DE COLOMBIA 

RPMP JUDICIPL DEL PODER PUBLICO 
PUDIENCIP PUBLICP DE INTERROGPTORIO DE PPRTE.-

Bogota D.
P. Mf 
ano en
de GILBERTO GOMEZ SIERRP contra VICTOR MPNUEL MPRTJNEZ SPNCHEZ, 
Petra tales efectos la suscrita Suez Cuarenta Civil Municipal en 
asocio del escri bi entef se const i tuyd en audiencia pt'iblica en 
el recinto del Juzgado, al que comparederon el demandado senor 
VICTOR MPNUEL MPRTINEZ SPNCHEZ identificado con la C. C. No. 
19.31&.591, con el fin de absolver el interrogator! o ordenado, 
el doctor LUIS PLFONSO CEBPLLOS CEBPLLOS identificado con la C. 
C. No. 13.000.549 y T. P. No. S6E53 del C. S. J, a 
Juzgado le reconoce personerla en la forma y 
memorial poder de sustitucidn allegado y que se agrega 
di1igencias. Como quiera que no compared 6 la parte act ora y 
solicitante de la prueba, no se pued^ llevar a cabo la misma y 
en constancia se firma como aparece/fmr los que intervinieron.

C. septiembre seis de dos mil seis, siendo las 10:30 
fecha y bora senal adas en auto cal endado agosto dos del 

curso, dictado dentro del proceso EJECUTIVO No. 05-1345

elqui en 
t^rminos del 

a las

CLPUipiP PPn^ICIP MORSNO fiLaPNP

VICTOR MPNUEL •7 SPNCHEZ
De

LUIS PLFON 
Ppoderad

CEBj CEBPLLOS 
dad a.

\



REPUBLJCR DE COLOMBIR 
RRMR JUDICIRL DEL PODER PUBLICO 

RUDIENCIR PUBLICP DE INTERROGPTORIO DE PPRTE.-

seis, siendo las 11:15 
calendado agosto dos del 

del proceso EJECUTI<JO No. 05-1345

Bogota D. C. septi embf'e seis de dos 
P. M, fecha >-■ hot'a senaladas en auto 
ano en curso, dictado dentro 
de GILBERTO GOMEZ SIERRR contra VICTOR MRNUEL MPRTINEZ SPNCHEZ, 
para tales efeet os la suscrita Juez Cuarenta Civil Municipal en 
asocio del escribientef se const it uyd en audiencia pCiblica en 
el recinto del Juzgado, al que compared d el doctor 
RLFONSO CEBRLLOS CEBPLLOS identificado con la C. C. No. 
13.000.549 y T. P. No. 6&E5B del C. S. J, a quien el Juzgado le

mil

LUIS

de apoderado Judicial de la 
t drminos del memorial poder de 

agrega a las di 1 igencias. Como 
parte actora a absolver el 

'e llevar a cabo la misma y 
por los que intervinieron.

reconoce personeria en call dad 
parte demandada en la forma y 
sustitucidn al1egado y que se 
quiera que no compared 6 la 
interrogatorio ordenado, no se pLu 
en constancia se firma comoaparfc,

CLPWIP fJPT^CIP MORi

OLUIS RLFEi 
Ppodera parte ada.



GILBERTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO

Asuntos civiles, comerciales y de familia
CARRERA 23 No. 51 - 17 Galerias Bogota. D.C.

2581217

G
>

PBX: 3100602- 
31265373100603 3480171 - 3104098

Senor

JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

E. S. D.

REF : EJECUTIVO No.2005-1345

DE GILBERTO GOMEZ SIERRA

VRS : MANUEL MARTINEZ

Como interesado en el proceso de la referenda, mediante el presente escrito, 

solicito al Senor Juez, con el acostumbrado respeto, se declare precluida la 

etapa probatoria y se corra traslado para las alegaciones.

Del Senor Juez. Atentamente,

GILBERTO GOMEZ SIERRA 

C.C. No. 19.363.654 de Bogota 

T.P. No. 75.626 del C.S. de la J 

FORMA CUATRO (4)

dsspccho ol Cl'S i
El
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RAMA JUDICIAL

Bogo^^D. dmciocho (19) de septmnbm de Dos m sms.
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JOSE LUIS ORTIZ ROMERO

ABOG ADO

SENOR

JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

S.E. D.

Ref. / Proceso Ejecutivo de GILBERTO GOMEZ SIERRA contra VICTOR MANUEL 

MARTINEZ #2005 1345./

El suscrito profesional, ohrando como procurador judicial especial de la parte demandada en el proceso 

de la referenda, al sefior Juez con el debido respeto manifiesto que en momento procesal oportuno 

descorro el termino para alegar de conclusion lo cual efectuo en los siguientes terminos:

Comedidamente soUcho se declare probada las excepciones planteadas habida ausencia de la parte 

actora a la audiencia de interrogatorio de parte y se declaren ciertos los hechos susceptibles de 

confesion lo nrismo que se su inasistencia se tenga como indicio grave en su contra, por lo que esta 

probada a satisfeccion la nominada COBRO DE LO NO DEBIDO toda vez que la relacion juridica 

sustancial que dio origen al negocio juridico que vinculo al demandado con el sefior CARLOS 

VARGAS nacio y se desarrollo sin inclusion del hoy demandante a quien aquel desconoce como su 

legftimo acreedor, lo cual se encuentra documentahnente probado con el tftulo valor que dio origen al 

negocio juridico entre el demandado, MANUEL MARTINEZ y el senor CARLOS ALFONSO 

VARGAS en cuantia de $3,320,000,00.

Ji«z, atentamer^,

JOSE ms ORTIZ ROMERO

'. 14^414 de Usaquen 

T.P./^55.589delC. S.delaJ.
C.i

2 7 SET. 2m
en y d|

2CC.2006o;'sp:-;:o ci
/_

El

J'.'.'N f

era 6a # 11-87 Of 506 Tels. 3340230/3418424 Bogota D.C.

E mail: joseluis_ortiz@hotmail.com



RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

3
JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL

Bogota, D. C. primero de diciembre de dos mil seis.-

PROCESO No. 2005-1345

ref: ejecutivo

demandante: GILBERTO GOMEZ SIERRA
A

demandado: MANUEL MARTINEZ

Se procede a proferir la decision de fondo que en derecho 

corresponda.

ANTECEDENTES

Ef seftor GILBERTO GOMEZ SIERRA, demando al seftor 

MANUEL MARTINEZ para que mediante el tramite previsto para el 

proceso ejecutivo singular de minima cuantfa, se librara orden de 

pago por las siguientes sumas de dinero?^

- Un millon cuatrocientos cincuenta mil pesos ( $ 

1.450.000.00), como capital. ^

- Los intereses moratorios desde el 2 de mayo de 2003 hasta 
cuando se verifique el pago total de la obligacidn a la tasa mixima 
legal.

- Las costas del proceso.

Los fundamentos de hecho de las pretensiones, se hicieron
consistir en que el demandado aceptd la letra de cambio base de



la acci6n, por la suma de $1,450,000, a favor de CARLOS 

VARGAS, para ser cancelada el 1 de mayo de 2003, termino que 

se encuentra vencido sin que el ejecutado cumpla la obligacidn, 

pese a los requerimientos que se le han realizado para el efecto; 

que el seftor CARLOS VARGAS endos6 el titulo en propiedad al 

actor.

Soitencia exp. 2005-1345 2

ACTUACION PROCESAL.

El juzgado al encontrar cumplidas las formalidades de 

la demands y satisfechas las exigencias del art. 488 del C.P.C., 

por auto del 23 de agosto de 2005 librd mandamiento de pago por 

el capital y los intereses solicitados.

Dicha providencia fue notificada al ejecutado en la 
forma establecida en el art. 320 del C.P.C., tal como consta a 

folios 18 a 24, quien de manera oportuna, a traves de apoderado 

Judicial, se pronuncid sobre la demands, reconociendo haber 

aceptado la letra de cambio materia del proceso, por la suma alii 

contenida y en favor del seftor CARLOS VARGAS y no ser cierto 

el endoso a favor del actor. Propuso las excepciones de mdrito 
que denomind OMISI6N DE REQUISITOS DEL TITULO y 

COBRO DE LO NO DEBIDO. La primers la fundaments en que “el 

documento base del recaudo ejecutivo no llena los requisitos 

determinados en el Estatuto Comercial para legitimar el derecho 
literal y autonomo que en dste deberla haberse Incoiporado”. La 
excepcidn de “COBRO DE LO NO DEBIDO” la sustenta en que la 

relacion Juridica sustancial que dio origen al negocio que vinculo al 

demandado con el seflor CARLOS VARGAS surgid sin inclusion 

del demandante, a quien desconoce como su acreedor.



De las excepciones propuestas se le corrio traslado a I 

ejecutante, quien oportunamente alleg6 escrito solicitando 

pruebas, conforme consta a folio 31 del C.1.
PRUEBAS RECAUDADAS

Sentencia exp. 2005-1345 3

Continuando con la ritualidad propia del proceso, 

mediante auto del de agosto de 2006, se abri6 a prueba el 
proceso, decret^ndose como tal la documental allegada y el 

interrogatorio de las partes, prueba esta ultima que no pudo ser 

recaudada ante la incomparecencia del actor.

ALEGATOS DE CONCLUSION

Agotada la etapa instructiva, mediante auto del 18 de 
septiembre de 2006 se corrid traslado a las partes para que 

alegaran de conclusidn, oportunidad que fue aprovechada por el 

extreme pasivo, quien reiterd que desconoce como su acreedor al 

y soiicitd se tengan por ciertos los hechos 

susceptibles de prueba de confesidn, ante la inasistencia del actor 

a absolver el interrogatorio de parte.

demandado

CONSIDERACIONES

No se observa causal de nulidad que invalide lo actuado, ni 

reparo que formular a los presupuestos procesales toda vez que 

los requisites necesarios exigidos por la ley se encuentran 
presentes. En efecto, la demanda reune las exigencias rituarias, 

los extremes procesales gozan de capacidad para ser parte y 

comparecer; la competencia, atendidos los factores que la 

delimitan radica en este Juzgado.

En este tipo de procesos la primera tarea del juez de 
instancia consiste en revisar detenidamente el cumplimiento de los



requisites exigidos en nuestro ordenamiento procesal, para 

determinar si el titulo allegado a la demanda tiene merito ejecutivo, 

pues de carecer de 61 deber6 cesar inmediatamente la ejecucidn, 

NULLA EXECUTIO SINE TITULO, principio general de derecho 

procesal, que prevalece en la legislacidn universal. En ejercicio de 

la facultad oficiosa de revisidn del mandamiento ejecutivo, se 

aprecia que el instrumento base de la accidn (letra de cambio) 

reune los requisites contenidos en el art. 621 y 671 del C. Co., en 

concordancia con el articulo 488 del Codigo de Procedimiento 

Civil, para ser considerado titulo ejecutivo, por lo que no se 
advierte que el mandamiento ejecutivo se ajusta a derecho y no 

hay reparo alguno frente a dicha providencia.

Sentencia exp. 2005-1345 4 Vy

De conformidad con los arts. 621 y 671 del C. Co., los elementos 

esenciales de la letra de cambio son;

• La firma del creador.

• La mencibn del derecho que en la letra de cambio se 

incorpora

• La orden incondicional de pagar una suma de dinero.

• El nombre del girado

• La forma de vencimiento

• La indicacibn de ser pagadera a la orden o al portador.

Los anteriores elementos se encuentran plenamente cumplidos. 

En efecto, del instrumento cartular claramente se desprende la 

firma del girador o creador de la letra, siendo tal el sehor CARLOS 

ALFONSO VARGAS; en cuanto a la mencibn del derecho que en 
el titulo se incorpora, se observa que es la suma de $1.450.0000, 

mas los intereses de plazo y de mora; igualmente se encuentra 

que la orden de pago no se sujetb a condicibn alguna; se indicb el 
nombre del girado, siendo tal el sehor MANUEL MARTINEZ; se 

determinb la forma de vencimiento, esto es, el 1° de mayo de



Sentencia exp. 2005-1345 5

2003, y se indico que es pagadera a la orden del senor CARLOS 

VARGAS.

La legitimacion de las partes se encuentra presente por 

active y pasiva, por cuanto el demandante es el acreedor, como 

endosatario en propiedad del titulo base de recaudo, endoso que 

consta en el titulo, y el demandado es el deudor, como aceptante 

de la orden de pago que en el titulo se incorpora.

Ahora bien, es menester entrar al estudio de las excepciones 

de m§rito propuestas.

OMISION DE REQUISITOS DELDe la denominada 

TITULO” es pertinents concluir desde ya y con base en el estudio 

anterior, que est^ llamada al fracaso. Ciertamente del examen 

realizado al escrito de excepciones claramente se encuentra que 

la referida carece de fundamento, al no haberse precisado cuales, 

en concrete, son los requisites del titulo que echa de menos el 

extreme pasivo. Es bien sabido que para proponer un medio 

exceptive, deben indicarse de manera clara las bases de hecho y

de derecho en que se fundaments la excepcion o excepciones que 

se propongan, presupuestos que no se encuentran satisfecho en 
este case, ya que el demandado se limitd a afirmar que el titulo no 

llena los requisites establecidos en el C. de Co., sin especificar a 

cuales se refiere.

En cuanto a la excepcion de “COBRO DE LO NO 

DEBIDO”, sustentada en que el demandante no hizo parte de la 

relacion jurldica que vinculo al extreme pasivo con el senor 

CARLOS VARGAS, se tiene tampoco esta llamada a prosperar.

Como se aprecia en la letra de cambio base de la accion. el 
senor CARLOS VAROAS. con quien aduce el demandado celebro



el negocio juridico que dio nacimiento al titulo, la endoso en 

propiedad al aqui demandante GILBERTO GOMEZ SIERRA.

Sentencia exp. 2005-1345 6

Es precise senalar que el endoso en propiedad constituye un 

medio a traves del cual el endosante coloca a otra persona, 

llamada endosatario, en su lugar, convirtiendolo en duefio del 

titulo, con todas las facultades que ello implies, pudiendo disponer 

libremente del mismo, transfiri^ndolo en propiedad, gravandolo, 

endosandolo en procuracidn, o adelantando directamente las 

gestiones de cobro judicial o extrajudicialmente.

El endoso en propiedad no requiere de clausulas especiales, 

basta simplemente colocar la firms del endosante con los 

requisites propios de los titulos valores "a la orden”, clausula que 

Indies que el titulo es transferible por endoso, o la indicacibn de su 

denominacion especifica de que es negociable.

El mismo articulo 651 C.Co. reza: “los titulos valores 

expedidos a favor de determinada persona , en los cuales se 

agregue la cibusula a la orden 

transferibles por endoso o se diga que son negociables o se 

indique su denominacibn especifica de titulo valor, seran a la 

ordene y se transmitiran por endoso y entrega del titulo, sin 

perjuicio de lo dispuesto en el art 648”.

o que exprese que son

De tal suerte que no le asiste razbn al ejecutado al 
manifestar que desconoce al aqui demandante como su acreedor 
y que por ello hay cobro de lo no debido, puesto que al habersele 

endosado el titulo en propiedad por el inicial beneficiario, sehor 

CARLOS VARGAS, asi no haya intervenido en el negocio juridico 

que le dio origen, legitima al demandante para exigir el pago, 

siendo el actual acreedor de la obligacibn incorporada en el titulo, 

derechos que se le transfirieron a travbs del endoso referido.
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En merito de lo expuesto, el Juzgado CUARENTA CIVIL 
MUNICIPAL DE BOGOTA D.C., administrando justicia en nombre 

de la REPUBLICA y por autoridad de la ley,

RESUELVE:

DECLARAR improsperas las excepciones de merito 

denominadas “OMISION DE REQUISITOS DEL TITULO” y 

"COBRO DE LO NO DEBIDO” en razon a lo expuesto y 

considerado en la parte motiva de esta providencia.

2® Como consecuencia del anterior pronunciamiento, se 

ORDENA seguir adelante la ejecucion para el cumplimiento de las 

obligaciones determinadas en el mandamiento ejecutivo.

3° DECRETAR el avaluo y posterior REMATE de los bienes 

que se llegaren a embragar y secuestrar.

4® ORDENAR la liquidacidn del cr^dito en los terminos del 

art. 521 del C.P.C..

5® CONDENAR en costas a la parte ejecutada. Tasense.

NOTIFIQUESE Y
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I
GILBERTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO
Asuntos Ciuiles, comerciales y defamilia

EXP.X7552
Senor
JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

REF EJECUTIVO DE MINIMA No. 2005 -1345 
GILBERTO GOMEZ SIERRA 
MANUEL MARTINEZ

DE
VS

Mediante el presente esaito manifiesto al Senior Juez, con el acostumbrado 
respeto, que presento liquidacion del credito asi:

LIQUIDACION CREDITO

CAPITAL
INTERESES desde 02 de Mayo de 2003,
Hasta 12 de Agosto de 2005.
VALOR CREDITO A LA PRESENTACION DE LA DEMANDA

$ 1.450.000.OO
$ 972.839.00 
$ 2.422.83900

VIGENCIA 38.322 BANCARI INT. CAPITAL DIAS TOTAL

O
DESDE HASTA

01-May-03 31-May-03 19,89 2,49 1.450.000 29 34.849
01-Jun-03 30-Jun-03 19,20 2,40 1.450.000 30 34.800
PI-Jul-03 31-JUI-03 19,44 2,43 1.450.000 31 36.410
p1-Ago-03 31-Ago-03 19,88 2,49 1.450.000 31 37.234
01-Sep-03 30-Sep-03 20,12 2,52 1.450.000 30 36.468
P1-Oct-03 31-Oct-03 20,04 2,51 1.450.000 31 37.533
01-Nov-03 30-NOV-03 19,87 2,48 1.450.000 30 36.014
01-Dic-03 31-Dic-03 19,81 2,48 1.450.000 31 37.102
01-Ene-04 31-Ene-04 19,67 2,46 1.450.000 31 36.840
01-Feb-04 28-Feb-04 19,74 2,47 1.450.000 28 33.394
01-Mar-04 31-Mar-04 19,80 2,48 1.450.000 31 37.084
01-Abr-04 30-Abr-04 19,78 2,47 1.450.000 30 35.851
01-May-04 31-May-04 19,71 2,46 1.450.000 25 29.770
01-Jun-04 30-Jun-04 19,67 2,46 1.450.000 30 35.652
OI-Jul-04 31-JUI-04 19,44 2,43 1.450.000 31 36.410



V.

01-Ago-04 31-Ago-04 19,28 2.41 1.450.000 31 36.110
01-Sep-04 30-Sep-04 19,50 2,44 1.450.000 30 35.344
01-0ct-04 31-Oct-04 19,09 2,39 1.450.000 31 35.754
01-Nov-04 30-NOV-04 19,59 2,45 1.450.000 30 35.507
01-Dic-04 31-Dic-04 19,49 2,44 1.450.000 31 36.503
01-Ene-05 31-Ene-05 19,45 2,43 1.450.000 31 36.428
01-Feb-05 28-Feb-05 19,40 2.43 1.450.000 28 32.818
01-Mar-05 31-Mar-05 19,15 2,39 1.450.000 31 35.866
01-Abr-05 30-Abr-05 19,19 2,40 1.450.000 30 34.782
01-May-05 31-May-05 19,02 2,38 1.450.000 31 35.623
01-Jun-05 30-Jun-05 18,85 2,36 1.450.000 30 34.166
OI-Jul-05 31-JUI-05 18,85 2,36 1.450.000 31 35.304
01-Ago-05 31-Ago-05 18,24 2,28 1.450.000 12 13.224

intereses moratorios desde 13 de Agosto de 2005, 
Hasta 18 de Die. de 2006. $ 1.268.598.00

01-Ago-05 31-Ago-05 18,24 2,28 1.450.000 13 14.326
01-Sep-05 30-Sep-05 18,22 2,28 1.450.000 30 33.024
01-Oct-05 31-OCI-05 17,93 2,24 1.450.000 31 33.581
01-Nov-05 30-NOV-05 17,81 2.23 1.450.000 30 32.281
01-Dic-05 31-Dic-05 17,49 2,19 1.450.000 31 32.757
01-Ene-06 31-Ene-06 17,35 2.17 1.450.000 31 32.495
01-Feb-06 28-Feb-06 17,51 2.19 1.450.000 28 29.621
01-Mar-06 30-Mar-06 17,25 2.16 1.450.000 31 32.308
01-Abr-06 30-Abr-06 16,75 2,09 1.450.000 30 30.359
01-May-06 31-May-06 16,07 2,01 1.450.000 31 30.098
01-Jun-06 30-Jun-06 15,61 1,95 1.450.000 30 28.293
OI-Jul-06 31-JUI-06 15,08 1,89 1.450.000 31 28.244
01-Ago-06 31-Ago-06 15,02 1,88 1.450.0001 31 28.131
01-Sep-06 30-Sep-06 15,05 1,88 1.450.000 30 27.278
01-Oct-06 31-Oct-06 15,07 1.88 1.450.000 31 28.225
01-Nov-06 30-NOV-06 15,07 1,88 1.450.0001 30 27.314
01-Dic-06 31-Dic-06 15,07 1,88 1.450.000 18 16.389

TOTAL LIQUIDACION $3,691,437.00

Del Senor Juez, Atentami

GILBERTO GO 
C.C. 19.363.6S4^e Bogota
T.P. 75.626 C.S.J.
18-12-06

SIERRA

SmpI
1

desD’c



RAMA JUDICIAL DEL PODER POBLICO

JU20ADO CUARBTTA CML MUMOPAL
Bogota, D. C. cBecisiete (17) de enero de dos mil sieie.-

PROCESO No.2005‘1345

De la Iiquidact6n del crddito presentada por la parte actora se le corre traslado 
a la parte de demandada por el termino de tree (3) dfas,.^

NOTIFItHJ^E

CLAUi MORi

Juez

’GMX> CUARBtrA OVM. MMCIPAL
GDCBtbOoHo

B $uto amarior te noOlcd »Its partBs por anoladdn heetm 9n 
alasta<k)1^adohoy. -ttMHOO)

ALVAREZ.JUAN PABLO

HJCR

M2QADOCUARBNTA CML MUNICIPAL
BogoM. D. C. cSecisiete (17) de enero de dos mil siete.-

FIJASE como agendas en derecho la suma de $100.CXX).

CUMPLASE

CLAIUDIA PAT^IA MO, 
Juez/

ALDANA



JOSE LUIS ORTIZ ROMERO

ABOG ADO

SENOR

JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

E. S. D.

Re£ / Proceso Ejecutivo de GILBERTO GOMEZ SIERRA contra VICTOR MANUEL 

MARTINEZ #2005 1345./

Conx) procurador judicial especial de la parte demandada en el proceso de la referencia, al serior Juez 

con el debido respeto manifiesto que en momento procesal oportuno descorro el termino de traslado 

de la liquidacion del credito para objetarla en el sentido de que 6sta no cunple con lo normado en el 

numeral 1° del articulo 521 del C. de P. C., pues no esta “...de acuerdo con lo dispuesto en el 

mandamiento de pago...” de fecha 23 de agosto de 2005 que indica un capital de $1’450.000,00 e 

intereses de este conforme el articulo 884 del C. de Co., desde el 2 de mayo de 2003.

Asi las cosas la liquidacion del credito es como sigue:

MAS ART.
CAPITAL MES TASA 

ANUAL C de Co.
884 TASA

MENSUAL
INTERES

MENSUAL

0 02-May-03 
31-May-03
30- Jun-03
31- JUI-03 

31-Ago-03
30- Sep-03
31- Oct-03
30- NOV-03
31- Dic-03 

31-Ene-04 
29-Feb-04
29- Mar-04
30- Abr-04

31- May-04
30- Jun-04
31- Jul-04 

31-Ago-04 
30-Sep-04 
30-0ct-04
30- NOV-04
31- Dic-04 

31-Ene-05 
28-Feb-05 
31-Mar-05

19,89$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00

1 29,835 2,48625 $ 36.050.63
34.800.00
35.235.00
36.032.50
36.467.50
36.322.50
36.014.38
35.905.63 
35.651,88
35.778.75
35.887.50 
35.851,25
35.724.38
35.651.88
35.235.00
34.945.00
35.343.75
34.600.63
35.506.88
35.325.63 
35.253,13
35.162.50
34.709.38

19,22 28,8 $2,4
19,44
19,88
20,12
20,04
19,87
19,81
19,67
19,74

3 29,16
29,82
30,18
30,06

29,805
29,715
29,505

29,61

$2,43
4 $2,485

2,515
2,505

2,48375
2,47625
2,45875
2,4675
2,475

2,4725
2,46375
2,45875

5 $
6 $
7 $
8 $
9 $

10 $
19,811 29,7

19,78
19,71
19,67
19,44
19,28

12 29,67
29,565
29,505
29,16
28,92
29,25

28,635
29,385
29,235
29,175

$
13 $
14 $
15 $2,43
16 $2.41

19,517 $2,4375
2,38625
2,44875
2,43625
2,43125

2,425
2,39375

19,09
19,59
19,49
19,45

18 $
19 $
20 $
21 $

19,422 $29,1
19,1523 $28,725

Cra 6a # 11-87 Of 506 Tels. 3340230/3418424 Bogota D.C.

E mail: joseluis_ortiz@hotmail.com



$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00 
$ 1.450.000,00

19,19 
19,02 
18,85 •

24 30- Abr-05
31- May-05 
30-Jun-05 
30-JUI-05

30-Ago-05
30- Sep-05

31- Oct-05
30- NOV-05
31- Dic-05 

31-Ene-06 
28-Feb-06 
31-Mar-06
30- Abr-06

31- May-06 
30-Jun-06 
30-JUI-06

30-Ago-06
30- Sep-06
31- Oct-06
30- NOV-06
31- Dic-06 
31-Dic-06

28,785
28.53 

28,275
27,75
27,36
27.33

26,895
26,715
26.235
26,025
26.265
25,875
25,125
24,105
23,415
22,62
22.53 

22,575
22,53
22,53
22,53
22,53

2,39875
2,3775

2,35625
2,3125

$ 34.781.88
34.473.75
34.165.63 
33.531,25 
33.060,00
33.023.75
32.498.13
32.280.63
31.700.63
31.446.88
31.736.88
31.265.63 
30.359,38
29.126.88
28.293.13 
27.332,50
27.223.75
27.278.13 
33.923,21 
33.923,21 
33.923,21 
33.923,21

25 $
26 $

18.527 $
18.24 
18,22 
17,93 
17,81 
17,49 
17,35 
17,51
17.25 
16,75
16.07 
15,61
15.08 
15,02 
15,05 
15,07 
15,07 
15,07 
15,07

28 2,28 $
29 2,2775

2,24125
2,22625
2,18625
2,16875
2,18875
2,15625
2,09375
2,00875
1,95125

1,885
1,8775

1,88125
1,8775
1,8775
1,8775
1,8775

$
30 $
31 $
32 $
33 $
34 $
35 $
36 $
37 $
38 $
39 $
40 $
41 $
42 $
43 $
44 $
45 $

Intereses de mora desde el 01 de mayo de 2003 al 31 de diciembre 2006 
Capital

$ 1.516.727,23 
$ 1.450.000,00

Total al 31 de diciembre de 2006 $ 2.966.727,23

Srvase su sefioria declarar probada la olgecion y ^jrobar la liquidacion aqui presentada por 

encontrarse ajustada a derecho.

Sefior at!

a
JOSE IlS^TIZ ROMERO 

1^414 de Usaquen 

.589 del C. S.delaJ.
T.P. # ^
c.c

dcspecho cl dla,

ei SCCRETARIO,
\UAN



<RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL 

Bogota D.C., veintiseis (26) de febrero de dos mil siete (2007)

Ref:Exp.2005.1345-.

Se encuentran las presentes diligencias al Despacho a fin de resolver la 
pbjecidn formulada por el apoderado judicial de la parte ejecutada, contra la 

liquidacibn de crbdito practicada por el ejecutante.-

La inconformidad radica en que “no estb de acuerdo con lo dispuesto en el 

mandamiento de page...’ de fecha 23 de agosto de 2005 que indica un capital 
de $1’450.000 e intereses de 6ste conforme al articulo 884 del C. de Co., 

desde el 2 de mayo de 2003”.

CONSIDERACIONES

Sin mayor esfuerzo se ^dvierte que no le asiste raz6n al objetante, habida 

cuenta que el capital sobre el cual se liquidaron los intereses, fue la suma de 
$1.450.000 y los intereses de mora se liquidaron desde el 2 de mayo de 2003, 

conforme se dispuso en el mandamiento ejecutivo. En ese orden de ideas la 

objecibn no estb llamada a prosperar.

Empero, se observe que el interbs moratorio aplicado no se ajusta a la tasa 

mbxima legal, dado que la Superintendencia Financiera de Colombia certifica el 

interbs bancario corriente en tbrminos de efectivo anual. lo cual no implica que 
la determinacibn de la tasa en un mes sea en la forma realizada por el 

apoderado actor, esto es, tomando el interbs bancario corriente anual, dividirlo 

en 12 y multiplicando su resultado por 1.5.

Para determiner la tasa mensual a aplicar se debe obtener previamente el 

interbs nominal, propbsito en el que resulta necesario acudir a las fbrmulas 

generales de la matembtica financiera. que para este caso corresponde a; to = 
f1 + Lea)

fraccibn de la unidad del ario que se quiere obtener: Ip: es el interbs durante el 
periodo de un mes que se esta buscando (interbs nominal en un mes vencido);

vn - 1: donde I; es el interbs; p; es el periodo que se busca, es la



■ #

Exp. 2005-1345 2

lea; es el interns efectivo anual certificado por la Superintendencia Bancaria 

(hoy Superintendencia Financiera); n; es el nOmero de veces que esta “p” en la 

unidad (fraccldn del aho).-

Dicha formula general de la matem^tica financiera es la que se debe tener en 

cuenta a efecto de obtener la tasa de interns nominal mes vencido sobre la cual 

se deben calcular los intereses moratorios causados respecto del capital aqui 

cobrado ejecutivamente y que aplicdndola al caso que nos ocupa arroja la 

siguiente liquidacidn del cr^dito;

Total
dfa»
mora

Fecha inicial Fecha Tina) inLaplic Sumatoria
mtereses

Capital
aitaraacaCAPITAL Interesesado

1.450.000,00 02-May-03 3l-May-03 2,28 33.129,341 33.129,341 1.483.129,34)30
1.450.000,001 OI-Jurv-03 30^un-03 32.067,50130 2,21 65.196,841 1.515.196,&4l

1.450.000.00I 01-Jl^03 31-JUI-03 1.548.715,5931 2,24 33.518,72 98.715,561

1.450.00Q,0d OI-Ago-03 31-Ago^ 31 2,28 34.217,791 132.933,351 1.582.933,351

1.450.0CX),00 01-Sep-03 30- Sep-03

31- Oct-03
2,3130 33.482,04! 166.415,391 1.616.415,391

1.450.000,0q 01-Oct-03 31 2,30 34.471,41 200.886,8d 1.650.886,801
1.450.000,0^ OI-Nov-03 304^-03 ^2830 33.098,641 233.985,441 1.683.985,441

1.450.000,001 01-DIO03 31-Dlo4)3 31 2,28 268.092,171 1.718.092,17134.106,731

1.450.000,001 01-Ene-04 1.751.976,61131-Ene-04 31 2,26 33.884,441 301.976,61
1.450.000,001 O1-Fel>04 29-Fel>04 29 31.802,35! 333.778,96! 1.783.778,96!2.27I
1.450.000,00! 01-Mar-04 31-Ma--04 31 2,28 34,090,86! 367.869,82] 1.817.869,821

1.450.000,001 01-Abr-04 30-Abr-04 30 2,27 32.960,44 400.830,25 1.850.830,25

1.450.000,00 OI-MaY-04 31-May^
3(KJm-04

31 2.27 33.947,97! 434.778,231 1.884.778,23!

1.450.000,001 01-Jun-04 30 2.26 32.791,391 467569,62] 1.917.569,621

1.450.000,00] DI-JUl-04 33.518,7231-JLH-04 31 2,24 501.088,34] 1.951.088,34]

01-Ago-04

01-Sep-04

33.263.931.450.000,00] 31-Ago-04
30-Set)-04

31 2,22 534.352,27! 1.984.352,27]
I

1.450.000,00 32.529,86 566.882.13 2.016.882.1330 2.24
1.450.000,00! 01-Qct-04 31-OcM)4 2.20 32.960,96!31 599.843,09! 2.049.843,091

32.668,361 632.511,451 2.082.511,4511.450.000,001 OI-Nov-04 30-NOV-04 30 2,25
2.116.109,73!1.450.000,00! OI-Dlc-04 31-Dic-04 31 2.24 33.598,28] 666.109,73!1

1.450.000,00] 01-Ene-05 31-Ene-05 33.534,64] 699.644,371 2.149.644,37131 2,24
1.450.000,00] 01-Fet>4)5 2S-Feb-05 28 2,23 30.217,47] 729.861,84] 2.179.861,84]

1.450.000,001 01-Mar-05 31-Mar-05 31 2,21 33.056,681 7^.918,52 2.212.918,52 

794.970,59 2.244.970,591.450.000,001 OI-Abr-05 30-Abr-06 30 2,21 32.052,071

1.450.000,00 01-Mav4)5 31-May-05

30-Jun-05

31 2,19 32.849,231 827.819,821 2.277.819.821

1.450.000,00] 01-Jun-05 30 31.526.73] 859.346,551 2.309.346,551
1.450.000,00] OI-JuFOS 31-JUI-05 31 2,14 32.017,32] 2.341.363,87]891.363,87]

922.963.98] 2.372 963.9831 31.600.111450.000,00 01-Ago-05 31-Ago-05

30-Sep-05

2.11I
953.513,64] 2.403.513,64130.549,6030 All1.450.000,00 OI-Sep-05

2.434.615.21I31.101,571 984.615,212,08311.450.000,001 01-Oct-05 3t-Oct-05
29.911,221 1.014.526.43] 2.464.526,43]30-NOV-05 2,061.450.000.00 OI-Nov-05 30

2.494.918,32]30.391,89 1.044.918,321.450.000,00] 01-Dic-05 31-Dic-05 31 2.032

2.525.083,90]1.075.083,90]2,01 30.165,58]1.450.000,00] 01-Ene-06 31-Ena-06 31
27.479,93] 1.102.563,63] 2.552.563,63126-Feb^ 26 2,031.450.000,00] 01-Fet>06
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1.45Q.QQQ,Qq Q1-Mar-Q6 2,00 30.003,771 1.132.567,601 2.582.567,60131-Mar-06 31
2.610.818,73130-Abr-06 30 28.251,131 1.160.818,7311.450.000,001 01-Abr-06 1,95
2.638.903,57128.084,841 1.188.903,5711.450.000,00 01-Mav-06 

1.450.000,00 OI-Jun-06
31-Mav-06
30-Jun-06

31 1.87t 26.450,261 1.215.353,841 2.665.353,84|30 1.82
26.461,05 1.241.814,89 2.691.814,8911.450.000,001 Q1^uM)6 31-JuW)6 31 1,77

2.718.177,11126.362,231 1.268.177,111.450.000. 00 01-Ago-06
1.450.000. 00 01-Sep-06

31-Ago-06 31 176
25.559,661 1.293.736,771 2.743.736,77|3Q-Set)-06 30 1.76
26.444,581 1.320.181,351 2.770.181,35|1.450.000,001 OI-Oct-06 31-OcW» 31 1.76

2.795.772,88125.591,531 1.345.772,88130 1,761.450.000,001 OI-Nov-06 3044ov^06
15.354,92 1.361.127,80 2.811.127,80|1.761.450.000,001 OI-Dic-06 18-DIC-06 18

.$1.450.000,oo 

,$1,361,127,80 

$2,811,127,80

CAPITAL:...................................................

Int. mora desde el 02-05-03 al 18-12-06 

TOTAL:........................................................

Son: dos millones ochocientos once mil clento veintisiete pesos con ochenta 

centavos moneda legal.

En m6rito de lo expuesto el JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL DE 
BOGOTA D.C.,

RESUELVE

Primero. DECLARAR INFUNDADA la objecidn a la liquidaciPn del cr^dito, en 

raz6n a lo expuesto en la parte considerativa de este proveldo.-

Segundo. MODIFICAR y aprobar la liquidacidn del cr^dito en la suma de dos 

millones ochocientos once mil ciento veintisiete pesos con ochenta centavos 

($2’811.127,80). ^

NOTIF'IQUESE.-

CLAUDIA RATRICIA

Juez

j .DO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL 
Bogota, D.C.

NOTIFtCAOON POR ESTADO: La providencia 
anteri es notificacla por anotacidn en ESTADO

2 B FFBZOOyNo. ,,hoy

JU rAREZ
Se/retafio
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REPUBLICfi DE COLOMBIA

RPMP JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

En cumplimiento a lo ot'denmdo tpt-'esento ia liquid&cidn de 
costaSf as! t

VaJof' agendas en derecho"" 
Valor red bo a folio 11 c/1 
Valor red bo a folio IB c/1
Valor Pdlisa Judicial......
Valor Honormrios Secuestre.

$ 100. 000. OO
4. 000, O 

4. 000. OO 
11. 340. o o 
30. 000. o

t
$
it
$

TOTPL LiauiDPCION COSTPS $ 1 99. 340, OOmam. . m m

SON: CIENTO NOVENTP Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUPRENTP PESOS
M/CTE.

Queda en traslado a di sposid 6n de las partes por el tormina 
de tres dias para los efectos de los Prts. 
de P. C. ,
P. M. ,
aRo en cur so.

393 y 103 del C.
se fija en listaf hoy marzo 13 de E007p a las 3.00 

corriendo traslado los dias 15 y 1& de marzo del

El SecretariOf

JUPN PPBLjO MORENO PUVPREZ
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RAMA JUDiaAL DEL PODER POBUCO

JUZGADO CUARENTA CML MUNiaPAL
Bogota, D. C. veintitres (23) de marzo de dos mil siete.-

PROCESO No 2005-1345 cuademo 1

Vencido el tOrmino de traslado de la Hqukkci^de 
y encontrandola ajustada a deredio, se !e,itfipa^

cosps.j&n que fuera objetada 
WQBACION

NOTIFIQUESI^f

JUZI CUARENTA CIVIE MUNICIPAL
Ei^adoNo 

BaiJto aiHB 
^astadoM

se naOficd a fas pa par amtacfdn hacha an
hoy,

SSC??E&WO
JUAN PABlfi MORENO ALVAREZ.

HJCR

\
\
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JOSE LUIS ORTIZ ROMERO

ABOG ADO

SENOR

JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

E. S. D.

Ref. / Proceso Ejecutivo de GILBERTO GOMEZ SIERRA contra VICTOR MANUEL MARTINEZ 

#2005 1345./

Como procurador judicial especial de la parte demandada en el proceso de la referenda, al seitor Juez 

con el debido respeto manifiesto que adoso a este escrito las copias con sello de recibido original de los 

tftulos de deposito judicial a ordenes de este proceso y juzgado relacionados asi:

Numero Fecha

18-Mar-07
30-Mar-07
29-May-07
28-Jun-07
04-Jul-07

Cuanti'a 
$ 500.000,00 
$ 500.000,00 
S 500.000,00 
$ 250.000,00 

$1,100,000,00

1
2
3
4
5

.*
$2,850,000,00Total

Son DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($2,850,000,00). 

Consecuencialmente solicito se sirva suspender la diligencia de remate programada para el 7 de julio de 

2007 a fin de que se determine el pago total de la obligacion conforme se ordeno en la sentencia.

Anexo lo anunciado.

Seiklruue ite.fe]

JOSE LlJiaO] OMERO

c.c. 179.149.414 de Dsaquen 

T.P.#55 589delC. S.delaJ.

Cra 6a # 11-87 Of 506 Tels. 3340230/3418424 Bogota D.C.

E mail: joseluis_ortiz@hotmaii.com
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RAMA JUDICIAL DEL PODER POBUCO

JiaOADO CUARENTA CML MUMCIPAL 
Bogota, D. C. Julio velntlcuatro (24) de doa mil alete.-

PROCESO No 2005-1345

Tenga en cuenta el libeltsta que la diligencia de remate no ae adelantd en la 
fecha programada y por 41 atudida en el memorial precedente.

Por otro lado debe presentar la llquldacldn adicional del crSdito, en jpllcacidn 
de lo previsto en el art, 537del C.RC.

NOTIRQUESE (2)

tirsopenahebnAndez

Juez
JUS3A[Xt CUARemA aVIL UUNtaPAL
k-'."- ■■

Esta<k>No
El auto antarior m noiifica a las pari 

bI Bstado fijado hoy_____________
Bn

■ -'f4'^

JUAN PABLO MOMENO

HJGR

1

IS

'f



REPU5LICA DE COLOMBIA
F^ctw: 23/01/2006 
(dd/mm/aasa)

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBUCO 
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

REPORTE GENERAL POR PROCESO
RAOICADO No. llpOl400304020050134501 

yUMCiPAL CMt 040 BOGOTA
i

BanMciaito: 110014003040 JUZGADO 40 CIVIL MUNiaPAL

No.daOrdan EstadoNo. de Dep6sito Fecha
Consttucl6n

Valor

91741784 Oonsi^ido i 500.000,00 
$500000,00 
$500000,00 
$250000,00 

$1,100,000,00 
$2jK0.000,00

400100001741784 08433/2007 
400100001758552 304)3/2007 
400100001811407 29/05/2007 
400100001843627 284)6/2007 
400100001849928 04437/2007

9175K52
91811407

Constituido
OonsHtuido

91843627
91849928
TOTAL BENERCMRK):

OonstKuido
Consatukto

CANTVMD: 5 VALOR:

$X480.000,00CANODAD: STOTAL REPORTE; VALOR:

I

tj S- r ' •

X
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Asuntos civiles, comerciales y de familia
CARRERA 23 No. 51 - 17 Galerias Bogota. D.C. 

3100603 3480171

GILBERTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO

PBX: 3100602- 
31265373104098 2581217

Senor
JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

REF : EJECUTIVO No. 2005-1345 
GILBERTO GOMEZ SIERRA 
MANUEL MARTINEZ

DE
VRS :

Como interesado en el proceso de la referenda, mediante el presente 
escrito, solicito al Senor Juez, con el acostumbrado respeto, se ordene 
la entrega de los dineros que resulten a favor del demandante.

Para tal efecto manifiesto que autorizo a la senora JESUS ORLANDO 
GARNICA RODRIGUEZ identificado con cedula de ciudadania No. 
11.220.423 de Girardot - Cundinamarca para que le sen entregados los 
titulos de depositos judiciales.

Del Senor Juez. Atenl inte.

GILBERTO GOMEZ SIERRA 
C.C. No. 19.363.654 de Bogota 
T.P. No. 75.626 del C.S. dela^

h \r !',3, y P?S3 £•T • » r-V.»

-f r

I / .u
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBUCO 
JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL 

Calle 14 No. 7-36, Piso 14 
BOGOTA, D. C. enero veinticinco de dos mil ocho.

X«J
iWAVA

PkOCESONo. 03-1345

En atencion a\ escrito que cmtecede, y de conformidad con h estipulado en el 
art. 522 del C. de P. C., hdgase entrega a la parte ejecutante el valor de los titulos 
consignados para el presente asunto, teniendo en cuenta para ello el injbrme secretarial 
precedente, en el cual se indica que hay 5 titulos par valor de $ 2.850.000. oo.

De igual forma tengase en cuenta la aidtorizacidn para recibir que hace el 
ejecutante al sehor JESUS ORLANDO GARNICA RODRIGUEZ, para ejectos de la enlrega 
de titulos ordenada en el indso que precede.

NoUjlquese,

X)\Qoa MoYccia 2iceva 6cx!^?r
DIANA MASCELANVERAGmiEZ

Juez

JUZGADO CUABENTA CIVIL MUNICIPAL 
Bogotd, D. C.

NOTIFICACION FOR ESTADO: La providencia anterior es 
notificada por anotacidn en ESTADO No, I V hoyf 3 0 13E!!t f1 ;•

JUAN RA3LO MOR^ 
Secrelario,

V/

MS



f

Rma JudicW (M Podw Pdbloo 
Oomiipi Sulwiol d* Ib JudhuiAsi

MUNIOPM. CM (MO BOGOTA

COMUNKACiON Oe LA OROBN DC PAOO 
OEPOSnOS JUQICIALeS

DHpBcho: (PJ04I

OddigadBicfMiiicaeiteiMOB^^^ [11001H 40| 103(f040i
fiwaoooti oictaNa; iiooi40oao4oabp»wjt

REF. NOmarodBWadlcacMntWPiooBBO (ACT.a01W. 1412X12 Y14121021
I 1iaOt400a04GQQOHM346(H I

FfldM;audad; BOGOTA 

SaAoraB
B4NCX>AORARK> CCOOLOMBIfSSlA 
OmMd: BOGOTA

cc. i03i«ei

CC. "l<a83364
9nmiH«iarB«gilnbaidmado«nadMid»pra^^ .aKMdBjMBfaWbdidbtBBloanMit^^ mwtpmmo
dBlanAi«nd%0bwrdK jOUBCRTO GOMEZSIGRm 
CB.j 1SSM»a64 J

OBmandodo manuo.iawtnezA(*wdBdoB SbAowb:
, OtBERTOOOMEZSEnRA

1

UVICBDD vBIUSpQBKI

Untansnto SB nwnoiBft flsto ckMM GUBndD M ivapBislM) {MBodor (iBSfBi oinallluldci M dspMId per oMbo 0 (ojoti OhnantBrid)
jTj^j^^l-^^BSlBAliflSWjlBlilll^BO^PBliroBIWIIldB VALOR

a FtateOBfiMto 4. No.dBDBpQwlp avwv
leOCMMHMIO40(MQ0001»11407
$26(MXXMI02MMK3QQ7 4QOMQQ01S4ae27
$SQOuOOOyOO40IMOQQ(M7417M

TOKDO/m 4(XM<M»(M7«86e2
tl.KXMKIOyOO0407/9007 40MQQOQ1840SM

|lOm\MM>WPWK>illO» ~~T yyABftfinojno
0.1 7.S6aelarto

MCWEN0 ALVAREZ

r nrms r IiTiRSOPEf^HBWANDEZ JUAN PABLO } »

>
IWondvBsyApcMidBB

731QEM44
Morotx8syA0Bidos 

78004004 /_______ ii
7NaCAdiilad»auctocMft M04M Mtof OiwiwNo. OMtMdsCkidBdantB

OaittnadoPcr CooNmado
,T'MaoMtoadaoJuBK SBOWlEto

6.J8M<>ildnB AiadaFOftdnBibAiwyoOfc:. dBSwvtete ftEwsXBSdoRaapisBWttedBMoBdnBiBBiiuGitwi

Rrma Rbrmaj I!i !NoniMByApBlKdoB NonfaraB y ApaMdoBi\ J IiL
No. OMUhidBOudMlBnlB Ns OAdutodBCkidBilinfai

OonIrmadD OnnXnwBrto

natpscAw

0^mioct IL. 2 6 fEB. 20D8
FfldhwCMuieQudQdsnia

1 m 1



Asuntos civiles, comerciales y de familia
CARRERA 23 No. 51 - 17 Galerias Bogota. D.C. - PBX; 3100602- 

3100603 3480171 - 3104098 - 2581217 - 3126537

GILBERTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO

Senor
JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

EJECUTIVO No. 2005-1345 
GILBERTO GOMEZ SIERRA 
MANUEL MARTINEZ

REF :
DE
VRS :

Como interesado en el proceso de la referenda, mediante el presente 
escrito, solicito al Senor Juez, con el acostumbrado respeto, se practique 
la actualizacion de la liquidacion del credito por secretaria.

Del Senor Juez. Atentame:

TO GOMEZ SIERRA 
C.C.^^No. 19.363.654 de Bogota 
UP. No. 75.626 del C.S. de la J

GIL

'* fmJmd
2008• «la Itcn

J
iV

d«iCpa:!io c

EL SECRET



RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL 
Bogota, D. C. Veinticiiico (25) do marzo do dos mil ocho.-

PROCESO No 2005-1345

del numeral 5 del at± 521 del C. P. C., se autoriza a lasEn los terminos
L^ue presenter! la licpddacidn a<dualizada del credito.partes para

NOTIFIQUESE

*^SO/PENA mm^DEZ 

Jitez
JUZGADO OUAHEH7A CiViL MUNiOiPAL

E5t3QQ NoEl suto ant^iiorz-^ notified a lao paitoo par anotaeidn tieeiia on 

el estado fijado toy

y
JUAN P^LQ MOfflpffO LV'AfifZ,

Na



GILBBRTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO

Asuntos Civiles, Comerciales y de Familia
0

Senor
JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

S.E. D.

PROCESO EJECUTIVO No.2005 - 1345 
GILBERTO GOMEZ SIERRA 
MANUEL MARTINEZ

REF
DE
VRS

Como interesado en el proceso de la referenda, mediante el presente escrito, manifiesto al 
senor juez que presento la liquidacion del credito asi:

$.1.450.000.ooCAPITAL

INTERESES, moratorios de que trata el Art. 884 del C. de Co., 

Desde el 02 de mayo de 2003 hasta el 12 agosto de 2005 $981,186.00

VIGENCIA BANCARIO CAPITAL DIASINT. TOTAL

DESDE HASTA

01-May-03 31-May-03 19,89 2,49 1.450,000 30 36.051
01-Jun-03 30-Jun-03 19,20 2,40 1.450.000 30 34.800

OI-Jul-03 31-JUI-03 19,44 2,43 1.450.000 31 36.410

01-Ago-03 31-Ago-03 19,88 2,49 1.450.000 31 37.234
01-Sep-03 30-Sep-03 20,12 2,52 1.450.000 30 36.468
01-Oct-03 31-Oct-03 20,04 2,51 1.450.000 31 37.533
01-Nov-03 30-NOV-03 19,87 2,48 1.450.000 30 36.014

01-Dic-03 31-Dic-03 19,81 2,48 1.450.000 31 37.102
01-Ene-04 31-Ene-04 19,67 2,46 1.450.000 31 36.840
01-Feb-04 28-Feb-04 19,74 2,47 1.450.000 28 33.394
01-Mar-04 31-Mar-04 19,80 2,48 1.450.000 31 37.084
01-Abr-04 30-Abr-04 19,78 2,47 1.450.000 30 35.851
01-May-04 31-May-04 19,71 2,46 1.450.000 31 36.915
01-Jun-04 30-Jun-04 19,67 2,46 1.450.000 30 35.652
OI-Jul-04 31-JUI-04 19,44 2,43 1.450.000 31 36.410

01-Ago-04 31-Ago-04 19,28 2,41 1.450.000 31 36.110
01-Sep-04 30-Sep-04 19,50 2,44 1.450.000 30 35.344
01-Oct-04 31-Oct-04 19,09 2,39 1.450.000 31 35.754
01-Nov-04 30-NOV-04 19,59 2,45 1.450.000 35.50730
01-Dic-04 31-Dic-04 19,49 2,44 1.450.000 31 36.503
01-Ene-05 31-Ene-05 19,45 2,43 1.450.000 31 36.428
01-Feb-05 28-Feb-05 19,40 2,43 1.450.000 28 32.818
01-Mar-05 31-Mar-05 19,15 2,39 1.450.000 31 35.866

CARRERA 23 No. 51-17 Galenas Bogota. D.C. - PBX.3100602-3100603
www.inuercobros.com - Email invercobrosycialtda@hotmail.com
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GILBERTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO

Asuntos Civiles, Comerciales y de Familia

01-Abr-05 30-Abr-05 19,19 2,40 1.450.000 30 34.782

01-May-05 

01-Jun-05

31-May-05 

30-Jun-05

19,02 2,38 1.450.000 31 35.623

2,36 1.450.000 34.16618,85 30

OI-Jul-05 31-JUI-05 18,85 2,36 1.450.000 31 35.304

18,24 2,28 1.450.000 12 13.22401-Ago-05 31-Ago-05

VALOR DEL CREDITO A LA PRESENTACION DE LA DEMANDA $2,431,186.00.

INTERESES, de mora,

Desde el 13 de agosto de 2005 hasta el 14 de Abril de 2008 $1,014,399.00

VIGENCIA BANCARIO INT. CAPITAL DIAS TOTAL
DESDE HASTA

Ol-Ago-05 31-Ago-05 18,24 2,28 1.450.000 19 20.938
01-Sep-05 30-Sep-05 18,22 2,28 1.450.000 30 33.024

Ol-Oct-05 31-Oct-05 17,93 2,24 1.450.000 31 33.581

01-Nov-05 30-NOV-05 17,81 2,23 1.450.000 12 12.912
Ol-Dic-05 31-Dic-05 17,49 2,19 1.450.000 31 32.757

01 -Ene-06 31-Ene-06 17,35 2,17 1.450.000 32.49531
01-Feb-06 28-Feb-06 17,51 2,19 1.450.000 28 29.621

01-Mar-06 30-Mar-06 17,25 2,16 1.450.000 31 32.308

Ol-Abr-06 30-Abr-06 16,75 2,09 1.450.000 30 30.359

01-May-06 31-May-06 16,07 2,01 1.450.000 31 30.098

Ol-Jun-06 30-Jun-06 15,61 1,95 1.450.000 30 28.293
Ol-Jul-06 31-Jul-06 15,08 1,89 1.450.000 31 28.244

Ol-Ago-06 31-Ago-06 15,02 1,88 1.450.000 31 28.131
01-Sep-06 30-Sep-06 15,05 1,88 1.450.000 30 27.278
Ol-Oct-06 31-Oct-06 15,07 1,88 1.450.000 31 28.225
01-Nov-06 30-NOV-06 15,07 1,88 1.450.000 31 28.225
Ol-Dic-06 31-D1C-06 15,07 1,88 1.450.000 31 28.225
Ol-Ene-07 31-Ene-07 13,83 1,73 1.450.000 31 25.902
01-Feb-07 28-Feb-07 13,83 1,73 1.450.000 28 23.396
01-Mar-07 31-Mar-07 13,83 1,73 1.450.000 31 25.902
Ol-Abr-07 30-Abr-07 16,75 2,09 1.450.000 30 30.359
01-May-07 31-May-07 16,75 2,09 1.450.000 31 31.371
Ol-Jun-07 30-Jun-07 16,75 2,09 1.450.000 30 30.359
Ol-Jul-07 31-Jul-07 19,01 2,38 1.450.000 31 35.604

Ol-Ago-07 31-Ago-07 19,01 2,38 1.450.000 31 35.604
01-Sep-07 30-Sep-07 19,01 2,38 1.450.000 30 34.456
Ol-Oct-07 31-Oct-07 21,26 2,66 1.450.000 31 39.818
01-Nov-07 30-NOV-07 21,26 2,66 1.450.000 30 38.534
Ol-Dic-07 31-Dic-07 21,26 2,66 1.450.000 31 39.818

CARRERA 23 No. 51-17 Galenas Bogota. D.C. - PBX.3100602-3100603
WWW.invercobros.com - Email invercobrosycialtdal^otmail.com
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GILBBRTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO

Asuntos Civiles, Comerciales y de Familia

31 40.886Ol-Ene-08 31-Ene-08 21,83 2,73 1.450.000
01-Feb-08 29-Feb-08 29 38.24821,83 2,73 1.450.000
01-Mar-08 31-Mar-08 21,83 2,73 1.450.000 31 40.886
Ol-Abr-08 30-Abr-08 1.450.000 14 18.54121,92 2,74

VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION $3,445,585.00

Del Senor Juez. Atentamente,

GILB^TO GOMEZ SIERRA 
b, 19.363.654 de Bogota 

T.P. No. 75.626 del C.S.de la J
C.C.

1 5 A3R2G08
n I3 y r,:r3

1 7 ABR2C08
r-. ’ : < c

d«sp2cho cl c0; V.'

fi SECKETAriO,

CARRERA 23 No. 51-17 Galenas Bogota. D.C. - PBX.3100602-3100603
WWW.invercobros.com - Email invercobrosycialtda@hotmail.com
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICOI

JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL 
Bogota, D. C. Ocho (08) de mayo de dos mil ocho.-

PROCESO No 2005-1345

D& la anterior liquidacion actualizada del credito presey^ada por la parte 
ejecutante corrase traslado a la coi-iraparts por al tarmino da tras (3) dias (num. 
y del articido. 521 del C de F. C.).

NOTIFIQUESE

NA HERNANDEZ

Juez
JiiZGADQ CiJAF.SNTA CIVIL MUNICIPAL

EStaao NO
£! auto antenor so ndlfico a las paitos por anotaoiOn fiocfia on 
e/esfflcto rijaoo fioy It HAY200»

SECHSTAm 
JUAN PA.BLOJ^F.El'ii VAFEZ.

na

i '- ■k
■%s1

mS;

•V'



SEfiOR

JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

D.S.E.

Ref. / Proceso ejecutivo de GILBERTO GOMEZ SIERRA contra VICTOR MANUEL MARTINEZ # 2005 1345

LIQUIDACION DEL CREDITO

Confeccionada a partir de la practicada por secretarfa de su despacho al 18 de diciembre de 2006

$$ 15,354,92 $$1,450,000,00 18-Dic-OS01-Dic«06 1,769071 1.361.127,8044 18 2.811.127,80

$ 1.450.000,00CAPITAL

$% de mora desde el 02-05-03 al 18-12-06 1.361.127,80

$ 2.811.127,80TOTAL

Int. Aplicado Sumatoria intereses Capital + InteresesFECHA INICIAL MORA FECHA FINAL MORA TOTAL DIAS MORA InteresesCAPITAL

S1,76 $ 11.089,66$ 1.450.000,00 13 1.372.217,4619*Dic-06 2.822.217,4631>DiC-0644

S$ 24.940,00 

$ 23.277,33 

$ 5.819,33

$ 1.450.000,00 1,72 1.397.157,46 2.847,157,46Ol-Ene-07 31-Ene-07 3145

$$ 1.450.000,00 

$ 1.450.000,00

1.420.434,79Ol-Feb-07 28-Feb-07 28 1,72 2.870,434,7946

$07-Mar-07 1.426.254,1347 Ol-Mar-07 7 1,72 2.876.254,13

1.450.000,00CAPITAL

% de mora desde el 02-03-03 al 07-03-06 1.426.254,13



$ 2.876.254,13TOTAL

ABONO EFECTUADO EL 08-03-07 $$ 926.254,13-500.000,00 IMPUTABLES A INTERESES ART. 1653 C.C.

$ 1.450.000,00CAPITAL

$ 926.254,13% de mora desde el 02-03-03 al 08-03-06

*

$ 2.376.254,13TOTAL

Capital + InteresesInt Aplicado Sumatoria interesesFECHAINICIAL MORA FECHA FINAL MORA TOTAL DIAS MORA InteresesCAPITAL

$$$ 17.458,00$ 1.450.000,00 1,72 2.393.712,1329-Mar-07 21 943.712,1347 08-Mar-07

ABONO EFECTUADO EL 30-03-07 $$ 443.712,13IMPUTABLES A INTERESES ART. 1653 C.C.-500.000,00

$ 1.450.000,00CAPITAL

$ 443.712,13% de mora desde el 02-03-03 al 29-03-07

$ 1.893.712,13TOTAL

Int. Aplicado Capital + InteresesSumatoria interesesFECHA INICIAL MORA FECHA FINAL MORA TOTAL DIAS MORA InteresesCAPITAL

445.374,79 $1,72 $ 1.662,67

2 $ 29.000,00

$$ 1.450.000,00 29-Mar-07 31-Mar-07 1.895.374,792047

$ $$ 1.450.000,00 2.369.749,59Ol-Abr-07 30-Abr-07 30 474.374,7948

501.441,46 $$$ 27.066,67$ 1.450.000,00 228 2.396.816,2528-May-07Ol-May-0749

ABONO EFECLTUADO EL 29-05-07 $$ IMPUTABLES A INTERESES ART. 1653 C.C. 1 441,46-500.000,00

$ 1.450.000,00CAPITAL

$ 1.441,46% de mora desde el 02-03-03 al 28-05-07

$ 1.451.441,46TOTAL

Capital + InteresesInt. Aplicado Sumatoria interesesFECHA INICIAL MORA FECHA FINAL MORA TOTAL DIAS MORA InteresesCAPITAL

$2 $ 2.900,00 $$ 1.450.000,00 1.454.341,464 341,4628-May-07 31-May-07 349



$ 26.100,00 S $30.441,46 1.484.782,92$ 1.450.000,00 27 227-Jun-07Ol-Jun-0750

ABONO EFECLTUADO EL 28-06-07 $ $IMPUTABLES A INTERESES ART. 1653 C.C. -219.558,54-250.000,00

S 1.265.224,38TOTAL Y NUEVO CAPITAL

Capital + InteresesInt. Aplicado Intereses Sumatoria interesesFECHAINICIALMORA FECHA FINAL MORA TOTAL DIAS MORACAPITAL

S2 $ 1.686,97 S 1.686,97 1.266.911,35$ 1.265.224,38 30-Jun-07 228-Jun-071

$$ 2.910,02 $ 1.271.508,33$ 1.265.224,38 03-JUI-07 2,3 4.596,98Ol-Jul-07 32

ABONO EFECTUADO EL 04-07-07 $$ IMPUTABLES A INTERESES ART. 1653 C.C. -1.095.403,02-1.100.000,00

S 176.105,31TOTALY NUEVO CAPITAL

Capital + InteresesInt. Aplicado Sumatoria interesesInteresesFECHA FINAL MORA TOTAL DIAS MORAFECHA INICIAL MORACAPITAL

$ 3.645,38 $ $$ 176.105,31 3.645,38 179.750,6931-JUI-07 27 2,304-JUI-071

$ 4.050,42 $$$ 176.105,31 7.695,80 187.446,4931 2,331-Ago-07Ol-Ago-072

$$ 4.050,42 $ 11.746,22 187.851,53$ 176.105,31 2,330Ol-Sep-07 30-Sep-073

2,6 $ 4.578,74 $$4 $ 176.105,31 16.324,96 192.430,273131-Oct-07Ol-Oct-07

$2,6 $ 4.578,74 $$ 176.105,31 20.903,70 197.009,0130-NOV-07 30Ol-Nov-075

2,6 $ 4.578,74 $$6 $ 176.105,31 25.482,44 201.587,7531Ol-Dic-07 31-DIC-07

$ 4.754,84 $ $7 $ 176.105,31 30.237,28 206.342,5931 2,7Ol-Ene-08 31-Ene-08

$2,7 $ 4.754,84 $8 $ 176.105,31 29-Feb-08 34.992,13 211.097,44Ol-Feb-08 29

2,7 $ 4.754,84 $$9 $ 176.105,31 39.746,97 215.852,2831Ol-Mar-08 31-Mar-08

$ $$ 4.754,8410 $ 176.105,31 220.607,12Ol-Abr-08 30 2,7 44.501,8130-Abr-08

$ 176.105,31CAPITAL

S 44.501,81% de mora desde el 04-07-07 a 130-04-08

$ 220.607,12TOTAL AL 30 DE ABRIL DE 2008
Son DOSCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS CON DOCE CENTAVOS al treinta y de abril de dos mil ocho ($220,607,12 al 30-04-08)

V



JOSE LUIS ORTIZ ROMERO

A a r\ t2 a r\

<:T:xTrii?It \_X A V.

JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

E. S. D.

Ref. / Proceso Ejecutivo de GILBERTO GOMEZ SIERP^A. 

MANUEL MARTINEZ # 2005 - 1345

contra \'TCTOPv

El suscrito profesional, obrando como procurador judicial especial del demandado 

en el proceso de la referenda, al sefior Juez con el debido respeto manifiesto que en 

momento procesal oportuno descorro el traslado de la liquidacion del credito 

presentada por la parte actora, segun del 12 de mayo de 2007 notificado por 

anotacion en el Estado del 14 del mismo mes y ano, para formular objeciones a la 

misma en los siguientes terminos;

1“ El ejecutante no tuvo en cuenta la liquidacion elaborada por secretaria al 18 de 

diciembre de 2006 y

2° Al desarrollar la liquidacion actualizada del credito el actor no tuvo en cuenta los 

abonos efectuados por el demandado y que entre otras fiieron cobrados por aquel el 

pasado 26 de febrero de 2008, es decir, no dio aplicacion a lo normado en el

Artir-iilo C'Anioo C'ivil

PRUEBA:
Comedidamente solicito de su despacho se tenga como tal la liquidacion practicada 

por la secretaria de su despacho, los recibos de pago de los titulos judiciales 

allegados por el suscrito y, la sabana de titulos entregada al ejecutante el 26 de 

febrero del ano en curso.

Tengase como prueba la liquidacion que adoso practicada por el suspfifoT\

Sehor Juez, atentamente.

JOSB iLUiS GRTIZ ROMERO

\7Q 1 A T TcQ/it’An1/ ^ • X I X < MW W/ kJMVf MWXX¥n n

T.P. # 55.589 dele. S. de laJ.

era 6a # 11-87 Of 506 Tels. 3340230 Bogota D.C.

E mail: joseiuis_ortiz@hotmail.com



It 6 liP 2009

l\
j5>la lecha, y pesaR::'c/,do en

despacho el dia,

MORENO AIVABEICl SECRETARIO JUAN PABIO



REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 
JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D. C. 

Seis de marzo de dos mil nueve

Exp. No.: 2.005-1345.

Se ocupa a continuacion este Despacho en resolver la OBJECI6N 
LIQUIDACI6N DEL CR^DITO presentada por la parte ejecutada.

A LA

ARGUMENTOS DE LA OBJECION

En sintesis senala el inconforme que la parte actora no tuvo en cuenta la 
liquidacion aprobada el 18 de diciembre de 2.006, ni los abonos efectuados por 
el demandado, dineros que fueron retirados por el actor el 26 de febrero de 
2.008 al memento de efectuar la liquidacion actualizada del credito.

CONSIDERACIONES:

El articulo 521 del Codigo de Procedimiento Civil, reglamenta lo 
concerniente a la liquidacion del credito senalando que de esta se dara traslado 
al ejecutado o dado el case al ejecutante por tres dias, mediante auto que no 
tendra recursos, dentro de los cuales se podran formular objeciones y 
acompanar las pruebas que se estimen necesarias.

Vencido el traslado, el Juez decidira si aprueba o modifica la liquidacion 
por auto apelable en el efecto diferido, recurso que no impedira efectuar el 
remate de los bienes, ni la entrega de dineros al ejecutante en la parte que no es 
objeto de la apelacion.

Asi las cosas tenemos que en el asunto bajo estudio la parte pasiva 
formulo en tiempo objecion a la liquidacion del credito que presentara la actora 
en desarrollo de la norma antes citada.

Atendiendo los argumentos esbozados por el apoderado judicial de la 
parte ejecutada, evidencia el Juzgado que le asiste razon al objetante, como 
quiera que no se aplicaron a la misma los dineros retirados por el extreme 
active, ni se practice la liquidacion adicional teniendo encuentra el saldo de la ya 
aprobada, razones de mas para ser modificada en los terminos del numeral 3° 
del articulo 521 del Codigo de Procedimiento Civil, la cual quedara asi:

$ 2’811.127,80SALDO DE LA LIQUIDACION ANTERIOR (FOLIO 55):

INTERESES MORATORIOS causados entre el 19 de 
Diciembre de 2006 al 30 de Abril de 2008:..................... $ 520.239,86

$ 3’331.367.66SUBTOTAL:



r

ENTREGA DE TITULOS realizada el 26 de Febrero de 
2008:.............................................................................................. $ 2’850.000.oo

$ 481.367.66TOTAL;

SON: CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y SIETE PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE. 
($ 481.367.66).

Por lo anteriormente expuesto, el JUZGADO CUARENTA CIVIL 
MUNICIPAL de Bogota D. C.,

RESUELVE:

Por lo anteriormente expuesto el JUZGADO CUARENTA Y UNO CIVIL 
MUNICIPAL de Bogota D.C., RESUELVE:

1.- DECLARAR FUNDADA la objecion a la liquidacion adicional del 
credito formulada por la parte pasiva, por las razones antes anotadas.

2.- En consecuencia MODIFICAR la liquidacion del credito presentada por 
la parte actora en los terminos como quedo en la parte motive de este proveido.

3.- APROBAR la liquidacion del credito en la forma como quedo inserta en 
esta providencia.

NOTIFIQUESE

ESPEI^NZA ZAMBRANO PINTO 
/ Juez

NOTIFICACiO O;
La providencia anterior es notificada por anotacion en ESTADO

^_____HoyJ} MAR2C23
EL Secrdtario
No

JUAN PABLO MORENO AU/AREZ



GILBERTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO

Asuntos civiles, comerciales y de familia
CARRERA 23 No. 51 - 17 Galerias Bogota. D.C. - PBX: 3100602- 

3100603 3480171 - 3104098 - 2581217 - 3126537

Senor
JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL^^DB BOGOTA D.C.
E. S. D.

REF : EJECUTIVO No. 2005-1345 
GILBERTO GOMEZ SIERRA 
MANUEL MARTINEZ

DE
VRS :

Como interesado en el proceso de la referenda, mediante el presente escrito, 
solicito al Senor Juez, con el acostumbrado respeto, que por secretarla se 
actualice la liquidacion del credito teniendo en cuenta que los ultimos intereses 
moratorios liquidados son hasta el 30 de abril de 2008.

Del Senor JueS imente,

SlBeSo GOMEZ SIERRA 

C.C. No. 19.363.654 de Bogota 
T.P. No. 75.626 del C.S.de la J



CORSESPONDENClARECiBlOA

R»:ib:do cn la iJha, y pJSf rf
2 5 mar/009despacho el dia,

PI SECEETARIO,
lUAN PABIO MORENO AlVAkF7

>



JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL
Bogota, D. C., treinta de abril de dos mil nueve.

PROCESONo. 2005-1345

El Juzgado no accede a lo solicitado en escrito anterior, por 
cuanto dentro de este asunto aun no se dan los eventos que para tal 
efecto tiene previsto el legislador en los articulos 521, 530, numeral 
7 y 537 inciso 2° del C. de P. Civil.

NOTIFIQUESE

O^ 5

RANZA ZAMBRANO PINTO 
JUEZ.

<

c ^

JUZGADO 40 CIVIL MUNICIPAL 
DE BOGOTA D.C.

21Por anotacion en el estado No. 
fecha
notificado el auto anterior. Fijado a las 8:00 
A.M.

de
-li HAY7SS3 fue

EL Secretario,



GILBERTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO

CARRERA 23 No. 51 - 17 B/ Galenas. Bogota D.C. - PBX: 3100602 - 3104955 -
3100603 - 3104098 - 2581217 - 3126537

Senor
JUEZ 40 CIVIL MLJNICIPAL DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

REF EJECUTIVO No. 2005-1345 
GILBERTO GOMEZ SIERRA 
MANUEL MARTINEZ

DE
VRS

Como interesado en el proceso de la referenda, mediante el presente 
escrito, solicito al Senor Juez, con el acostumbrado respeto, se autorice 
practicar la actualizacion de la liquidacion del credito.

En consideracion de lo anterior y por economia procesal presento la 
siguiente liquidacion:

Saldo de la liquidacion anterior (folio 77 y 78) 
Intereses moratorios causados entre 1 de mayo 
de 2008 al 17 de septiembre de 2009..................
TOTAL..........................................................

$481,367,66.

$ 209.220.oo.
$ 690.587,66.

01-May-08 31-May-08 21,92 2,74 481.368 31 13.629
01-Jun-08 30-Jun-08 21,92 2,74 481.368 30 13.189
OI-Jul-08 31-JUI-08 21,51 2,69 481.368 31 13.374
01-Ago-08 31-Ago-08 21,51 481.3682,69 1 13.3!t
01-Sep-08 30-Sep-08 21,51 2,69 481.368 lO 12.9(
01-Oct-08 31-Oct-08 21,02 2,63 481.368 1 13.0i

01-Nov-08 30-NOV-08 21,02 2,63 481.368 10 »12.i
48136^01-Dic-08 31-Dic-08 21,02 2,63 13.

01-Ene-09 31-Ene-09 20,47 2,56 481.368 1
01-Feb-09 28-Feb-09 20,47 2,56 481.368 :8 11.

‘ 3101-Mar-09 31-Mar-09 20,47 2,56 481.368 12.

01-Abr-09 30-Abr-09 20,28 2,54 481.368 31 12.609
01-May-09 31-May-09 20,28 2,54 481.368 31 12.609
01-Jun-09 30-Jun-09 20,28 2,54 481.368 30 12.203

CSM 1.596OI-Jul-09 31-JUI-09 18,65 2,33 481.368 31
01-Ago-09 31-Ago-09 18,65 2,33 481.368 31 ! 11.596
01-Sep-09 30-Sep-09 18,65 2,33 481.368 17 ^ 6.359

t.220



GILBERTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO

CARRERA 23 No. 51 - 17 B/ Galenas. Bogota D.C. - PBX: 3100602 - 3104955 -
3100603 - 3104098 - 2581217 - 3126537

SON: SEICIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 
SIETE PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE.

Del Senor Juez. Atentamef^,

piLBERTO GOMEZ SIERRA 
C.C. No. 19.363.654 de Bogota 

No. 75.626 del C.S. de la J

't



PROCESO No.2005-1345

JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL
Bogota D. C., veinticinco de septiembre de dos mil nueve

El Juzgado no le da tr^mite a la liquidaciOn adicional de cr^dito practicada 

por la parte ejecutante en escrito que antecede, por cuanto dentro del presente 

asunto aun no se ha autorizado su actualizacidn.-

Notifiquese,

(2
ESPERANZA ZAMBRANO PINTO 

I JUEZ.

k.

JUZc)tDG. ■in riVIL MWItClPAL 
DE BOGOTA D.C.

Por anotacidn en el estado No. de_______  fecha
fue notificado el airfo anterior. Fijado a las

8:00 A.M.

•5 OCT2009
El Secretario,



REPUBLICA DE COLOMBIA
Fecha: 21/10/2009 
(dd/mm/aaaa)

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

REPORTE GENERAL POR PROCESO
RADICADO No. 11001400304020050134501 

MUNICIPAL Civil 040 BOGOTA

CANTIDAD: 0TOTAL REPORTE : VALOR:



GILBERTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO

CARRERA 23 No. 51 - 17 B/ Galenas. Bogota D.C. - PBX: 3100602 - 3104955 -
3100603 - 3104098 - 2581217 - 3126537

Senor
JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

REF EJECUTIVONo. 2005-1345 
GILBERTO GOMEZ SIERRA 
MANUEL MARTINEZ

DE
VRS

Como interesado en el proceso de la referenda, mediante el presente 
escrito, solicito al Senor Inez, con el acostumbrado respeto, se ordene 
la entrega de los dineros que resulten a favor del demandante.

Para tal efecto manifiesto que autorizo al senor JOFFRE IVAN DIAZ 
CASTELLANOS identificado 
1.032.359.000 de Bogota D.C. para que le sen entregados los tltulos de 
depositos judiciales.

con cedula de ciudadania No.

Del Senor Juez. Atentamente,

GILBERTO GOMEZ SI 
C.C. No. 19.363.654 d 
T.P. No. 75.626 deXf

Bogota 
.S. de la J

90 '»< a d

r< cl c'.j^
_______

EL SCQETARIO,

JUAN PABli MORENO AlVAlfig



JUZGADO CUARENTA CIVIL MUNICIPAL
Bogota D. C., veintiseis de noviembre de dos mil nueve.-
PROCESO No.2005-1345

Con imputacion del credito que se cobra hagase entrega en favor de 

la ejecutante de los dineros que se encuentren a disposicion de este 

Despacho hasta el monto de las liquidaciones de credito y costas 

aprobadas.- Para su pago oficiese.

Secretaria tenga en cuenta la autorizacion para el retiro de las 
ordenes de pago.-

Notifiquese,

ESPE^NZA ZAMBRANO PINTO 
/ JUEZ.

k.

[ZGAOO 40 CIVH. MUNICIPAL 
BOGOTA D.C.

Por anotacibn en el estado
fue notificado d

------------------------- CIV

de fecha 
Fijado a las

8:00 A.M.

El Secretario,



GILBERTO GOMEZ SIERRA /AAsuntos civiles, comerciales y defamilia

14759 P«12®43
Senor

JUEZ 40 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA
E. S. D.

ms - 4S4S-01REF : EJECUTIVO SINGULAR No

DE ; GILBERTO GOMEZ SIERRA

4o civxt' M unld
VRS :

Como interesado en el proceso de la referenda, mediante el presente
escrito, manifiesto al senor juez, que en el Banco Agrario se 
encuentran al corte del 28 de febrero de 2017 pendientes por pagar
( titulos de deposito judicial.

En consideracion sirvase ordenar su entrega.

Del Senor Juez Atentamente,

A

GILBERTO GOMEZ SIERRA/ 
C.C No 19.363.654 de Bo^

CARRERA 23 No. SI - 17 Galenas Bogota. D.C. - PBX.3100602-3100603 
WWW, inuercobros com - Email invercobrosycialtda@hotmail.com



A
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REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 

JUZGADO DECIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION 
DE SENTENCIAS DE BOGOTA

Bogota, D.C., Treinta y uno (31) de marzo de dos mil diecisiete 2017.

Referenda; 11001 4003 040-2005-1345-00

En atencion a la solicitud que antecede, el despacho dispone:

PRIMERO: Por el juzgado de origen y/o por la Oficina de Ejecucion de Sentencias 
ENTREGUESE, al ejecutante los titulos de deposito judicial que se encuentren a 
disposicion y para el presente proceso, hasta el monto de la liquidacion de credito y 
costas aprobadas (fl 78 y 57 C-1), descontando los dineros que se hubieran 
entregado. Oficiese.

En el evento de informarse por el Juzgado de origen que ya consolido los titulos de 
deposito judicial, por secretaria oficiese al Banco Agrario y a la Direccion Ejecutiva 
Seccional para lo de su cargo.

SEGUNDO: Se requiere a las partes para que alleguen la actualizacion de la 
liquidacion del credito de conformidad con lo dispuesto en los numerales 1 y 4 del 
art. 446 del C.G.P.

Notifiquese,

HUGO EZNEIDERl/fARTINEZ VARGAS 
JUEZ

Juzgado Decimo Civil Municipal de Ejecucion de 
sentencias de Bogota

Bogota, D C ties (03) de abril de dos mil diecisiete Por 
anotacion en estado N® 57 de esta fecha fue notificado el 
auto anterior. Fijado a las 08:00 am.

Secretaria

JAIRO HERNANDO BENAVIDES GALVIS
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REPUBLICA DE COLOMBIA

•> Fecha: 02/05/2017 
(dd/mm/aaaa)

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA '

REPORTE GENERAL POR PROCESO
RADICADO No, 11001400304020050134501 

OFICINA DE EJECUCION MUNICIPAL CIVIL 000 BOGOTA

110014303000 OFICINA EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DEBeneficiario :

EstadoNo. de Orden No. de Deposito Fecha
Constitucion

Valor

Constituido 226.900,00

226.900.00

453.800.00

9400100005535787 400100005535787 18/05/2016

9400100005535788 400100005535788 18/05/2016

TOTAL BENEFICIARIO :

Constituido

CANTIDAD: 2 VALOR:

453.800,00CANTIDAD: 2 VALOR:TOTAL REPORTE :

r

i



COMUNICACibN DE LA ORDEN DE PAGO 
DEPOSITOS JUDICIALES

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

DESPACHO JUDICIAL OFICINA EJECUCION CIVIL MUNICIPAL 
BOGOTA

Despacho:
(DJ04)

CddIgo de Identificacldn del despacho (Ac.201/97) 110014303000Ramaludidil
Conxjo S«^encT (It li juctei 
RepiMcadeColcioibii

Ciudad: BOGOTA (BOGOTA)

Fecha: 11/08/2017 Oficio No.: 2017006242 REF Numero de Radicacldn del Proceso (Acs. 201/97,1412/02 y 1413/02) 11001400304020050134601

Seflores

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

Ciudad: BOGOTA (BOGOTA)

Apreciados Seflores:

Oemandado; MANUEL MARTINEZ CEDULA 19316591

Demandante: GILBERTO GOMEZ SIERRA CEDULA 19363354

Sirvase pagar segun lo ordenado mediante providencia del 31/03/2017, el(los) dep6sito(s)]udicial(es), constituido(s) en el pr(x^$o de la referenda, a favor de:

CEDULA 19363654 GILBERTO GOMEZ SIERRA

Concepto del Depdsito

Depbsitos Diferentes a Quota Alimentaria

Fecha Depdsito Numero Depdsito Valor

18/05/2016 400100005535787 $226,900.00

18/05/2016 400100005535788 $226,900.00

TOTAL VALORES DEPOSITOS $453,800.00

CSJ AUTORIZADOR FiRMA ELECTRONICA

XIOMARA HtGUERA Nlf^O 
PROFEStONAL UNIVERSiTARIO

rCO.
INGRI XIOMARA HIGUERA NII^O

Nombres y Apellidos

CEDULA 1052378924

Numero de Identificaddn Firma

Huella Indice Derecho

Espado para confirmaddn

CSJ AUTORIZADOR FIRM ELMTRCBCA

CSJ AUTORIZADOR FIRMA ELECTRONICA

rLUIS MIGUEL ABELLA FLOREZ

Nombres y Apellidos

CEDULA 7185197

Numero de Identificadbn Firma

Huella Indice Derecho

Espado para confirmacibn

CSJ AUTORIZADOR FIRMA ELECTRONICA Firma

Redbido por;

7
11/08/20177

FechaNumero de ldentific:adbn

NOTA: Unicamente se diligencia los espacios correspondientes a firmas da las dependencias administrativas cuando el despacho judicial cuenfe con el apoyo de estas 
oficinas.

cnCr>

cn

CO
CO
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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMAJURISDICCIONAL
OFICINA DE EJECUC|6N CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 

CARRERA 10 NO. 14-33 PISO is 

TEL: 2438795

REFERENCIA:

DEMANDANTE:
DEMANDADO;

110014003 040 2005 01345 00 (J. 10 E.C.M.) 
GIBERTO GOMEZ SIERRA 
MANUEL MARTINEZ

C.C. 19.363.654
19.316.591C.C.

INFORME ENTREGA DE TITULOS
BOGOTA D.C. AGOSTO DIEZ (10) DE DOS MIL DIECISIETE (2017)

Se informa al despacho, que el area de titulos precede a dar cumplimiento al auto de fecha marzo treinta y uno
(31) de 2016 (FI. 127 C-1) donde ordena hacer la entrega a la parte demandante los titulos de deposito judicial 

hasta el monto de la liquidacion de credito y costas aprobadas, descontando los dineros que se hubieren

entregado.

Liq de Credito: $481.367,66 FI. 78 C-1
Liq de Costas: $ 199.340,00 FI. 56 C-1

Total $ 680.707,66

Una vez revisado en el Sistema Siglo XXI Depositos Judiciales, se encontraron dos (2) titulos costituidos por la 
suma de $453,800 se anexa el informe y precede a su elaboracion y entrega.

TfTULOS PARA ENTREGAR AL DEMANDANTE

No. OFICIO VALOR

17006242 $ 453.800,00

TOTAL $ 453.800,00

]PTE DE ENTREGA DTE 226.907,66

De acuerdo a lo anterior, se da cumplimiento al auto visto en folio 127 C-1 y se informa que para el proceso
no quedan titulos costituidos pendiente de page.

Atentamente

O'CLAUDIA PEDROpTM 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO



GILBERTO GOMEZ SIERRA
ABOGADO

CARRERA 23 No. 51 - 17 Galenas Bogota. D.C. - PBX; 3100602-3100603 3480171 -
3104098- 2581217-3126537

f3/

cA

Senor
JUEZ 10 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BOGOTA D C.
E. S. D.

REF EJECUTIVO N° 2005-1345 
GILBERTO GOMEZ SIERRA 
MANUEL MARTINEZ.

DE
VRS

JUZGADO DE ORIGEN 40 CM

Como interesado en el proceso de la referenda, mediante el presente 
escrito, solicito respetuosamente al senor Juez, nos autorice la 
actualizacion de la liquidacion de credito.

Teniendo en cuenta que la ultima aprobacion de la liquidacion fue de 
fecha 28 de febrero de 2007.

?982^ 10:07

OF.EJEC.CIUIL It.PflLDel Senor Juez. Atentamente

GILBERTO GOMEZ SIERRA 
C.C. No. 19.363.654 de Bogota 
T.P. No.75.626 del C. S. de la J. 
EXP.X7552jpr



Republica de Coioinoia 
Rama Judicial dal Poder Publico 

Oficina da Ejecucidn Civil 
Municipal da Bogota D.C 

ENTRAOA AL DESPACHO

0416 ENE 2018
4 %Al despacho del Seta (a) )uaz hoy 

nhcfltvarinnes 
■|(lalSecretaiio(al „„
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REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 

JUZGADO DECIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION 
DE SENTENCIAS DE BOGOTA

Bogota, D.C., veinticinco (25) de enero de dos mil dieciocho (2018)

Referencia: 11001 40 03 040 2005-01345 00

En atencion a la solicitud que antecede, el despacho dispone:

PRIMERO: No acceder por improcedente a lo solicitado por la parte ejecutante, se 
le pone de presente que la actualizacion de la liquidacion del credito no requiere 
autorizacion por parte del juez y debe ser presentada por las partes ajustandose a 
los requisites establecidos en el articulo 446 del C.G.P.

SEGUNDO; Por secretaria oficiese al Banco Agrario para que envie una relacion 
de los depositos judiciales existentes para el presente proceso.

Notifiquese

HUGO EZNEIDERIWORTINEZ VARGAS 
JUEZ

Juzgado D^cimo Civil Municipal de Ejecucion de 
sentencias de Bogota

Bogota, D C, 26 de enero de 2018 
Por anotacion en estado N° 012 de esta fecha fue 
notificado el auto anterior. Fijado a las 8:00 am 
Secretaria

JAIRO HERNANDO BENAVIDES GALVIS



yTcC20A5
I-.UI

A. * ,0C)4\4002U648

Rama Judicial OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADO CIVILES 
^ ConsqoSupenordelaJudicatura ^ MUNICIPALES DE EJECUCI6n DE SENTENCIAS DE

BOGOTA D.CRepublica de Colombia

OFICIO No. 3992

Bogota D. C., 01 de Febrero de 2018

ruSenores
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
UNIDAD DE DEPOSITOS JUDICIALES 
Ciudad

cadena cadena:

2018 FEB. U3

REF; Ejecutivo Singular No. 11001-40-03-040-2005-01345-00 iniciadk/^^P ^ B10 

GILBERTO GOMEZ SIERRA C.C 19.363.354 contra MANUEL MARTINEZ C.C 
19.316.591 Juzgado Decimo de Ejecucion Civil Municipal (origen Juzgado 
40 de Civil Municipal)

Comunico a usted que mediante auto de fecha 25 de Enero de 2018, 
proferido dentro del proceso de la referenda, ordeno OFICIARLE, para que 
informe a este Estrado Judicial los dineros consignados del presente asunto.

Sirvase proceder de conformidad.

La presen fe acfuacion fue remitido en yfrfud de los AcueKios PS A A13 N° 9962, 9984, 9991 de 2013 y 
PSAAI4 N° 10187 de 21 de julio de 20141 que fueran emitido^or la Sala Administrafiva del Consejo 
Superior de la Judicafura. I \

YELISYAEL tlRADT M.
Pro'esioital Univefeitario/Grado 12Atentamente,

06
PROFESTCTOL UIWERSITARIO

Oficina de Ejecucion Civil Municipal de Bogota. 
Carrera 10 No. 14-33 Piso 1°.

Tel: 2438795

GERALDINE TARAZONA



Banco Agrariode Colombia www.bancoagrario.gov.ee
o 'iiDanc^ i!!0

Hay mas campo pana todos

VICEPRESIDENCIA EJECUTIVA 
GERENCIA SERVICIO AL CLIENTE

Bogota D.C., 20 de febrero de 2018

Senores
OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA 
Carrera 10 No.14-33 Piso 1 
Bogota, D.C

DE

Asunto: Respuesta PQR 987716 Oficio; 3992
REF. EJECUTIVO SINGULAR No. 11001-40-03-040-2005-01345-00 
iniciado por GILBERTO GOMEZ SIERRA con CC 19363654 contra 
VICTOR MANUEL MARTINEZ SANCHEZ con CC 19316591 
Juzgado 10 de Ejecucion Civil Municipal (Origen Juzgado 40 de Civil 
Municipal)

Respetados senores:

En respuesta a su solicitud radicada el 12 de febrero de 2018, remitimos cuadro 
aclaratorio de todos los titulos judiciales de GILBERTO GOMEZ SIERRA, obrando 
como demandante y VICTOR MARTINEZ SANCHEZ, obrando como demandado, 
donde se puede evidenciar claramente numero del titulo, fecha de emision, valor y 
estado actual, lo anterior para su informacion y fines pertinentes.

DEMANDANTE: GILBERTO GOMEZ SIERRA con CC 19363654

DEMANDADO: VICTOR MARTINEZ SANCHEZ con CC 19316591

Fec.Emis |vlr. Del Deposito |Nurt'iero del Titulo JuzgadoTl Identific. Estado

040 CIVIL MUNICIPAL BOGOTA D.C1 00019316591 PagEfc 20070308 SOO.000,00 4 00010,0001741'784

1 00019316591 PagEfc 20070330 040 CIVIL MUNICIPAL BOGOTA D.C500.000,00 4 00010 0001758552

1 00019316591 PagEfc 20070529 040 CIVIL MUNICI PAL BOGOTA D.C500.000,00 4 00010 0001811407

1 00019316591 PagEfc 20070628 040 CIVIL MUNICIPAL BOGOTA D.C250.000,00 4 00010 0001843627

1 00019316591 PagEfc 20070704 040 CIVIL MUNICI PAL BOGOTA D.C1.100.000,00 4 00010 0001849928

040 CIVIL MUNICIPAL BOGOTA D.C226.900,00 4 00010 00026631231 00019316591 CanCnv 20091016

040 CIVIL MUNICIPAL BOGOTA D.C226.900,00 4 00010 00026699141 00019316591 CanCnv 20091020

OFICINA EJEC CIVIL MPAL BOGOTA1 00019316591 PagEfc 20160518 226.900,00 4 00010 0005535787

OFICINA EJEC CIVIL MPAL BOGOTA1 00019316591 PagEfc 20160518 226.900,00 4 00010 0005535788
corfa HKhd 20/07^2018depOsnrSOi

( ^ 'iir-u f«» R.'ij K.o ,Avf-u u' noi'or.3 i") (' C tbij ^^7 1 resto (tol pais 0 1 I ‘iOUO
vt. tih.'nv Y.ATdi wwv\.b.'hict'x'ijrhin,iv.cci. Ni' S0O.0.^7.aCO-8,

i.brct.L hvi -d .1 S No. ToUiK*:? Pustvil l!03j 1. PBX; +:>'! 383
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-www.bancoagrario.gov.cc
/mibaricoagrano /mibancoagraric

Banco Agraiio de Colombia
todosmas iSr'm.

\

Cabe aclarar, que en ocasiones pued4 suceder que por error en el diligenciamiento 
del formato de consignacion y/o df digitacion, los Titulos Judiciales quedan

ncia (demandante-demandabo, consignante,
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA., en

constituidos con algun dato en la refere 
beneficiario) errado, por esta razon el 
el eyento que argumenten haber efectuado algun Dephslto Judicial, solicita copia 
dejas consignaciones, teniendo en cuenta que estan en la capacidad de 
5UiTiinis#adii;^s’‘ ^

A cbntlriLraci6n?remitimos cuadro de (sonvencion para dar claridad sobre el estado 
de cada titulo judicial remitido en esta comunicacion;

;'rr:y; T

ImpCnt Pendiente de pago Cancelado por conversionPagajo por Canje CanCnvPagCje
Cancelado por reposicionCanRpsl^agado en efectivo Pagaio con abono a cuentaPagAboPagEfc
Cancelado por fraccionamientoPagaio por prescripcion CanFrePagChg Pagado Cheque de Oerencia PagPsc

Le recordamos que el Banco Agrario' de,Colombia tiene habilitados los canales de 
Contacto Banagrario, P^gina Web y la Red de Oficinas para que presenten sus 
peticiones, quejas y reclames. Asi mismo, cualquier inconformidad puede ser 
comunicada al Defensor del Consumidor Financiero. Gracias por permitirnos 
atenderlo como usted se merece. !

Atentamente,
\

\ i

.Proffesional senior
ElabordlRM- ■ PQR- 937716

Profesion 
V Senior 
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ARIO ALEXANDER BAUTISTA PA^Z
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Comacw Banco Agiarloen Bogota O.C., CdomW* +S71 594 8500, nesto <W patf 018000 9i SOQa 
servicio.diertte0bancoagrario.gov.co - wvrwJ)at>CQagrario.gov.ca Nit 800037.030.8.
Diretidln CenenI BogocI: carrm 8 No. 1543, C64go Postal 110321. P6X: +5713821400.
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